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napoved dogodkov

Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

Januar 2024
Številka 1/2024

Pletenice so informativno 
glasilo Občine Dol pri Ljubljani. 

Izhaja enkrat mesečno in ga 
brezplačno prejme vsako 
gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide  
15. februarja 2024. 2024. 

Prispevke za objavo pošljite na 
elektronski naslov pletenice@

dol.si. Zadnji rok za oddajo 
prispevkov je 1. febraur 2024.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si 
Facebook: Občina Dol pri 

Ljubljani

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Urban Bat

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

Uredniški odbor
Borut Zajc

Aleksandra Resman 
Mojca Marenk

Uredništvo si pridržuje pravico 
do redakcijskega urejanja in 

krajšanja besedil, ki so predolga 
ali vsebujejo neprimerno in 

žaljivo vsebino. Pisma bralcev, 
ki so dolga nad 1500 znakov 

(s presledki vred), zaradi 
omejenega prostora ne bodo 

objavljena. Navodila za oddajo 
prispevkov in pisem bralcev 
ter cenik oglasnega prostora 

najdete na spletni strani www.
dol.si.

Tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov

  

�
Koledar dogodkov

Pop akademija, 
koncert ob 10-letnici
Kulturni dom Dolsko

Predstava za otroke: Zlati ključek 
Pripovedno gledališče Gdč. Bazilike
Kulturni dom Dolsko

Potopisno predavanje:  
Sicilija (Nataša Vrhovec Damjanovič)
Knjižnica Jurij Vega, dvorana v kleti

Iznenada Salome, avtorski stand up kabaret
Kulturni dom Dolsko
Več na strani 40.

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Igralna urica s knjigo
Knjižnica Jurij Vega

Prešernov dan, praznik kulture
Več na desni strani zgoraj.
Kulturni dom Dolsko

Kako je Trebušnik hodil na Triglav
Več na strani 31.
Dvorana župnišča Dol

Kako je Trebušnik hodil na Triglav
Več na strani 31.
Dvorana župnišča Dol

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Ples v maskah s pustno kraljico
Več na strani 27.
Kulturni dom Dolsko

Valentinov koncert, ansambel Nepozabni z gosti
Župnijska dvorana Dol

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Knjižna čajanka
Na srečanju bralne skupine se bomo pogovarjali 
o prebrani knjigi Ledena princesa (prva knjiga iz 
serije Fjällbacki), ki je prvenec švedske pisateljice 
Camille Lackberg, avtorice psiholoških kriminalk.
Knjižnica Jurij Vega

Valentinov koncert skupine Flirrt
Več na straneh 27 in 40.
Kulturni dom Dolsko
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iz županove pisarne

Za vami je že peto leto županovanja. 
Ste izpolnili večino zastavljenih ci-
ljev in obljub?

 Ob izvolitvi sem bil vesel in po-
mirjen, da bomo posamezne projek-
te, ki so bili v preteklem mandatu 
začeti in končani v prvem letu nove-
ga mandata, lahko smiselno umestili 
in izvedli. Moja želja ob koncu prve-
ga mandata je bila zagotoviti ustre-

zno oskrbo in kakovost naših kraja-
nov na področju zdravstva in šol-
stva. Dosegli smo, da smo že v začet-
ku preteklega leta odprli novo am-
bulanto, sredi poletja knjižnico in 

ob koncu leta v celoti vse spremlja-
joče prostore in zunanjo ureditev na 
novi lokaciji Občine Dol. 
Vesel sem, da so krajani te ukrepe 
dobro sprejeli, lokacija nove zdrav-
niške ambulante in celoten objekt 
pa sta dobrodošla pridobitev obči-
ne. Knjižnica je za mnogo krajanov 
zdaj dostopnejša, le z izjemo šolar-
jev, ki so jo prej obiskovali v večjem 
obsegu, ampak računamo no to, da 
se bodo tudi oni spet vrnili v sprem-
stvu staršev. 
Kot zelo uporaben se je izkazal tudi 
večnamenski prostor pri stavbi obči-
ni, saj je bilo na njem izpeljanih se-
dem večjih dogodkov. Dobro so bili 
sprejeti in doživeli so velik odziv. 
Pokazale so se le manjše pomanjklji-
vosti glede prometne ureditve, pred-
vsem mislim tu na del ceste ob ob-
činski stavbi, kjer avtomobili neu-
strezno parkirajo. Poskusili bomo 
razširiti parkirišče v smeri proti pavi-
ljonom in v smeri povezovalne ceste 
na Zasavsko cesto.

Vstop v novo leto je 
priložnost, da nam župan 
Željko Savič predstavi 
zaključene projekte in 
prihodnje investicije, ki bodo 
obogatile naše življenje in 
izboljšale kakovost bivanja 
v naši občini. Hkrati smo 
se dotaknili perečih tem, 
ki pestijo našo skupnost 
in s katerimi se bomo v 
prihodnosti še srečevali.

Novoletni intervju z županom 
Željkom Savičem

Sanacija mostu v 
Beričevem
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iz županove pisarne

 Minulo leto so zaznamovale avgusto-
vske poplave, ki so prizadele tudi na-
šo občino. Kako poteka sanacija? Je 
občina že prejela državna sredstva za 
obnovo? 

 V minulem letu so nas konec pole-
tja, natančneje avgusta, prizadele po-
plave, ki pa za našo občino niso bile 
tako katastrofalne kot za preostale de-
le države, kljub dejstvu, da je bilo 
ogroženih in poplavljenih 25 objek-
tov, od tega manj kot polovica stano-
vanjskih. Za vse, ki so bili na poplav-
nem območju, so domača gasilska 
društva v okviru civilne zaščite poskr-
bela, da so izvedli ukrepe za zmanjša-
nje škode na objektih in pomagali pri 
sami sanaciji po poplavah. Večji dogo-
dek je bil zagotovo porušenje mostu 
čez Zasavsko cesto, ki smo ga posku-
šali ohranjati s čiščenjem naplavin. A 
ko je prišlo do večje razsežnosti po-
plav, nismo imeli večje mehanizacije, 
ki bi preprečila rušenje. Vsi ti ukrepi 
so se uspešno izvedli pri starem mo-
stu čez Kamniško Bistrico v 
Beričevem, ki smo ga imeli ves čas 
pod ustreznim nadzorom in pravoča-
sno ukrepali. Ob tej priložnosti bi se 
še enkrat zahvalil Žigu Koprivnikarju, 
ki je ves čas pregledoval stanje napla-
vin in bil s svojim strojem 24 ur na vo-
ljo neutrudnemu skrbniku naših vo-
dotokov Lojzetu Trontlju. Obema res 

iskrena hvala za vso pomoč, ki sta jo 
ponudila.
Po izvedenih intervencijah smo se ta-
koj lotili prvih sanacij, tako da smo 
dodatno stabilizirali most v 
Beričevem ter začeli čistiti posame-
zne prepuste na vodotokih in kanalih 
v naši občini. S tem smo ob koncu le-
ta že skoraj 90 % vsega omenjenega 
očistili.
Na poziv vlade smo na podlagi ukre-
pov za obnovo in odpornost ter v 
skladu z usmeritvijo Zakona o odpor-
nosti prijavili osem objektov za nujno 

sanacijo. Od tega so načrtovane sana-
cije treh plazov na višje ležečih delih 
občine, sanacija mostov v Jevnici, 
Lazah in Beričevem ter izvedba omili-
tvenih protipoplavnih ukrepov ob 
Kamniški Bistrici v smeri proti Ihanu. 
Na podlagi ustrezno pripravljenih pri-
jav nam je država že odobrila in tudi 
nakazala 40 % vrednosti sredstev od 
približno 4.300.000 evrov, ki so po-
trebni za izvedbo teh ukrepov. 
Prvi ukrep sanacije se že izvaja na 

mostu Senožeti–Jevnica, ki naj bi bil 
končan konec januarja. Ob tem raz-
mišljamo, da bi v okviru predlogov za 
odpornost pripravili potrebno doku-
mentacijo za izgradnjo novega beton-
skega mostu 50 metrov gorvodno od 
starega visečega mostu. 

 Kaj pa bo z mostom čez Kamniško 
Bistrico na magistralni cesti? Kdaj se 
bo začela gradnja novega mostu?

 Čakamo na koordinacijski sestanek 
v Projektni pisarni v Kamniku, kjer 
bomo dobili vpogled v terminske pla-
ne obnove posamezne infrastrukture 
na porečju Kamniške Bistrice, tako 
da že konec januarja pričakujemo 
predstavitev projektne naloge za po-
stavitev novega mostu čez Kamniško 
Bistrico na Zasavski cesti. Pri tem se 
bomo zavzemali, da bo ta projektna 
naloga vključevala sanacijo nasipov 
od izliva do meje z občino Domžale 
ter umestitev bodoče kolesarske poti 
ob Kamniški Bistrici.

 Je zaradi te naravne nesreče odložen 
kateri od prihodnjih projektov? 
Morda gradnja športne dvorane pri 
osnovni šoli na Vidmu, ki bi stala na 
poplavnem območju?

 Z izvedbo protipoplavnih ukrepov 
se nam bo končno omogočilo nadalj-
nje umeščanje projektov, ki smo jih 

Država je že odobrila 
in tudi nakazala 40 % 
vrednosti sredstev od 

približno 4.300.000 evrov.

Žiga Koprivnikar in 
Lojze Trontelj v akciji
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imeli v načrtu že zadnji dve leti. Sem 
spada tudi izgradnja športne dvora-
ne. Sočasno bomo pridobili tudi so-
glasje za gradnjo vaškega jedra Dola. 
S sprejemom novega prostorskega 
načrta v minulem letu smo bili tudi 
sami deležni dodatnega preverjanja 
in pridobivanja soglasij ministrstva za 
okolje, predvsem na področju po-
plavne ogroženosti, kjer so bile po 
novem upoštevane 500-letne poplav-
ne vode. 
Vsi preostali projekti, ki jih bo finan-
cirala Občina Dol, potekajo brez ka-
kršnihkoli omejitev, poplavna sanaci-
ja na to ne bo vplivala, v pripravi je 

tudi dokumentacija za nadaljnjo širi-
tev kanalizacije za vasi Zaboršt in 
Zajelše in za dokončanje preostalih 
delov znotraj Vidma in Dola. 

 Kako pa je s priklopi na obstoječe 
kanalizacijsko omrežje? So za lastnike 
objektov obvezni? Razmišljate o mo-
rebitnem sankcioniranju, če se kdo 
ne priklopi? 

 Z dokončanjem širitve kanalizacije 
v letu 2023 je Občina Dol skupaj z 
javnim podjetjem Voka Snaga dolžna 
poskrbeti za čim večji priklop objek-
tov, kar je tudi dolžnost lastnikov 
objektov. Glede priklopov pa ne vi-

dim težav, ker se krajani že nekaj let 
želijo priklopiti, a zato ni bilo ustre-
znih pogojev.

 Za vami je gradnja kanalizacijskega 
omrežja na Vidmu in v Dolu, ki je tra-
jala veliko dlje od predvidenega časa. 
Je ta projekt že zaključen oziroma ka-
ko se bo zaključil, bo občina uvelja-
vljala penale?

 Projekt smo z izvajalcem 
Hidrotehnikom zaključili. Pri tem je 
Občina Dol v skladu s pogodbo uve-
ljavljala vse stroške zamude in neu-
strezne gradnje, kar je v končnem 
znesku pomenilo skoraj 20-odstotni 
prihranek pri investiciji. Lahko po-
vem, da nam je še vedno žal, da je ta 
investicija trajala toliko časa, in da 
smo razumeli stisko stanovalcev. 
Poskušali smo omiliti degradacijo 
prostora in s Hidrotehnikom se še ve-
dno dogovarjamo za dokončno ure-
ditev posameznih delov ob cesti, kjer 
so potekala dela, ki se bodo, upam, 
rešila v obojestransko zadovoljstvo 
stanovalcev in občine. Pri tem imam 
v mislih še manjše poškodbe na vozi-
šču in delih stavb, ki so nastale zaradi 
prekomernega prašenja med gradnjo. 

 Veliko je govora o zelenem prehodu 
na področju rabe energije. Katere ko-
rake je občina naredila na tem podro-
čju?

 Že v prejšnjem mandatu smo stav-
be v lasti Občine Dol uredili energet-
sko varčne tako, da smo vse toplotne 
naprave na kurilo olje zamenjali s 
plinskimi kotlovnicami ali toplotnimi 
črpalkami. Sami objekti občinskih 
stavb so bili na prvem pregledu ustre-
znosti ocenjeni kot neprimerni za na-

mestitev sončnih elektrarn, tako da 
na tem delu verjetno ne bo dodatnih 
ukrepov. Bo pa Občina skupaj z zu-
nanjimi zainteresiranimi podjetji po-

Bo pa Občina 
skupaj z zunanjimi 

zainteresiranimi podjetji 
poskrbela za postavitev 

električnih polnilnic 
na najmanj sedmih 
lokacijah v občini.

Most v Jevnici

Zaključena nova cesta v Dolu
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skrbela za postavitev električnih pol-
nilnic na najmanj sedmih lokacijah v 
občini. V prvi fazi bodo izbrane loka-
cije pri zdravstveni ambulanti v Dolu, 
Kulturnem domu v Dolskem, 
Železniški postaji Laze, parkirišču pri 
šoli na Vidmu in v Senožetih ter na 
avtobusnem postajališču v 
Beričevem. Ena pa je že na lokaciji 
Občine Dol.

 Kako pa kaže s podaljševanjem avto-
busne proge LPP?

 V drugi polovici januarja imamo 
načrtovan sestanek z direktorjem 
LPP in predstavnikov Arrive. Tema 
pogovora bo ustreznejša umestitev 
proge avtobusa številka 21 in podalj-
ševanje proge ali krepitev primestne-
ga prometa z dodatnimi vožnjami ob 
prometnih konicah.
 V občini obstaja veliko povpraševa-
nje po novih zazidljivih zemljiščih. Se 
bo na tem področju kaj spremenilo?

 Vsaj naslednji dve leti ne, ker smo 
ravno zaključili prostorski načrt, ki je 
bil res naravnan malo bolj konserva-
tivno, in sicer z namenom, da v tem 
času poskrbimo za ustrezne kapacite-
te šole in vrtca, pri čemer bi, če bi še 
širili zazidljivost, imeli še večjo stisko. 
Z izgradnjo jedra Dola bi pridobili 80 
do 90 novih stanovanj. Poleg tega bo 
Jub gradil tri večstanovanjske enote 
ob Mlinščici ter še en zasebni investi-
tor dve večstanovanjski enoti na ze-
mljišču na severnem delu 
Kostanjevih cvetov s približno 16 sta-
novanji, k temu pa moramo dodati še 
približno 30 individualnih hiš na lo-

kaciji nekdanje Jate v Kamnici. 
Predvideva se, da se bodo projekti 
zagotovo nadaljevali po izvedbi omi-
litvenih protipoplavnih ukrepov, ki 
jih načrtujemo do konca leta.

 V občini primanjkuje tudi socialnih 
stanovanj, imate kakšne načrte na 
tem področju?

 Predvsem bi nam bil izziv ureditev 
novo pridobljenih zemljišč, ki so v 
bližini zemljišča, kjer bodo varovana 
stanovanja v Kamnici. Stare objekte 
Agroemone bi nadomestili s sodob-
nimi enosobnimi stanovanji za soci-
alno šibke ali mlade družine. 

 Kako pa kaže z gradnjo doma za sta-
rejše občane?

 Na začetku leta bomo imeli drugi 
krog pogajanj z investitorjem za iz-

gradnjo doma za starejše občane. Do 
konca leta lahko realno pričakujemo, 
da bo investitor izpolnil pogoje za 
pridobitev gradbenega dovoljenja. 
Občina svoj podpis pogodbe pogoju-
je s predhodno pridobitvijo koncesi-
je države.

 Na zadnji občinski seji je bil sprejet 
proračun za leto 2024. Katere projek-
te bi izpostavili? 

 Veseli smo, da je bil proračun pr-
vič sprejet že decembra, kar omogo-
ča neovirano izvedbo načrtovanih 
projektov že januarja. Predvsem gre 
tu za investicije, ki so pomembne za 
dodatno zagotovitev prometne var-
nosti, kot je sanacija mostu čez 
Mlinščico na Vidmu, nadaljevanje 
gradnje pločnika v Beričevem, obno-
va ceste v Zajelšah proti Korantu, širi-
tev in izgradnja vodovoda v Podgori 
in Vinjah, preplastitev posameznih 
krajših odsekov cest v Dolskem in 
Senožetih, širitev športne ploščadi v 
Dolskem in še kar nekaj manjših pro-
jektov.

 Decembra so prvič zaživeli tudi pra-
znični dogodki na Levčevi domačiji. 
Bo to postala tradicija? Ste zadovoljni 
z obiskom?

 Veseli smo, da smo izbrali ustre-
znega izvajalca teh dogodkov na 
Levčevi domačiji, ki je za izvedbo na-
menil dva konca tedna in en dan iz-
vedbi božične zgodbe. Vsebinsko so 
bili dogodki zelo močno podprti, žal 
pa glede na to, da je to nova stvar, ni 
bilo pričakovano večjega obiska. To 
je verjetno tudi posledica povezanih 

Decembrsko dogajanje 
na Levčevi domačiji

Delovanje društev v občini
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prostih dni, ko so ljudje odšli na dalj-
še počitnice in je bilo veliko krajanov 
odsotnih. Po prvih vtisih obiskoval-
cev in samega izvajalca decembrskih 
prireditev bomo za naslednje leto 
sprejeli sklepe, ali ohranimo enako 
podobo ali se bomo odločili za manj 
dni in vsebinsko manj podprte zade-
ve. Zagotovo pa je bila tu velika ovira 
tudi prihod oziroma parkiranje vozil, 
ki ga bomo poskušali v tekočem letu 
ustrezno urediti. 

 Pripombe so letele tudi na preslabo 
obveščenost glede dogodkov, se da 
tu še kaj narediti?

 To bomo poskušali upoštevati pri 
naslednjih prireditvah, kar pa je seve-
da velik dodaten strošek za organiza-
torje. Menim pa, da Pletenice dovolj 
bogato predstavljajo dogajanje in 
nam dajejo vpogled v prihajajoče do-
godke. Še bolj se bomo potrudili pri 
obveščanju na spletni strani in 
Facebook strani naše občine.

 Kako pa je s črpanjem evropskih 
sredstev, kakšne načrte ima Občina 
Dol?

 Minulo programsko obdobje smo 
bili kar učinkoviti. Uspešni smo bili 
pri izvedbi osmih projektov, ki so tu-
di vključeni v program dela društev 
ali posameznikov. V novi perspektivi 
bomo te projekte poskušali še nad-
grajevati, iskali pa bomo tudi nove 
vsebine, ki bi dodatno obogatile naše 
kraje. Želimo si nove perspektive v 
obdobju od 2024 do 2027, ko se bo-
mo zelo aktivno vključevali. 
Predvsem na področjih povečanja so-

cialne varnosti, samooskrbe, kulture 
in turizma. 

 V nekdanjih občinskih prostorih je 
zdaj poleg zdravnice dr. Anje Černe 
še fizioterapevtska ambulanta, a je sa-
moplačniška. Je v načrtu pridobitev 
koncesije tudi za fizioterapijo?

 Prenova omenjenega objekta je 
omogočila dodatno umestitev še ene-
ga koncesionarja na področju družin-
skega zdravnika, a žal nam v treh po-
skusih to ni uspelo zagotoviti. Ker je 
bil prostor nezaseden, smo ga zača-
sno oddali vsebinsko najbližji dejav-
nosti, in to je fizioterapija. Ali bo naje-
mnica pridobila tudi koncesijo, nam 
trenutno ni znano, smo pa veseli vsa-
kršne dodatne vsebine na področju 
zdravstvenih storitev. Dobro so zaži-
veli tudi preostali prostori. V spodnjih 
prostorih sejne dvorane že uspešno 

delujejo šahovski krožek in vaški od-
bori, zagotovili pa bomo tudi termine 
za srečanje političnih strank z občani, 
pro bono deluje tudi prof. dr. Pavel 
Poredoš. Za potrebe krajanov je obča-
sno tudi možno najeti prostor, če bo 
dogodek ustrezal pogojem hišnega 
reda in družbenega aktiviranja. 
Izkazana je bila že potreba, da bi na-
šli ustrezen termin za mlade do 15. le-
ta, seveda pod pogojem, da imajo ne-
ko vsebino.

Morda še vaša zaključna misel, kaj 
občino še čaka v nadaljevanju?

Glede na lanske težke in nepričako-
vane naravne nesreče in dolgotrajne 
sanacije si želimo, da bi letos imeli 
srečno roko pri izbiri izvajalcev, ki 
nam bodo v skladu z novimi rešitva-
mi in ukrepi na področju poplavne 
varnosti povrnili infrastrukturo v ob-
stoječe stanje, hkrati pa z dodatnimi 
rešitvami umestili še izboljšave ali 
boljše pogoje za nove gradnje. Do ta-
krat pa še enkrat hvala vsem, ki so so-
delovali v sistemu civilne zaščite in 
prostovoljnega gasilstva, ker brez njih 
bi imeli še več neprespanih noči.
Mladim športnikom tudi letos želim 
najmanj tako dobre uspehe, kot so 
jih imeli lani. Ponosni smo na vas, 
predvsem pa na pestrost panog, v ka-
terih dosegate izjemne rezultate. 
Svetniki in občinska uprava pri tem 
nima veliko zaslug, vendar smo eno-
glasno sprejeli predloge in pobude 
za 25-odstotno povečanje sredstev za 
delovanje društev. Hvala vam, ker nas 
tako uspešno predstavljate doma in v 
tujini..� •Nina Keder

Naši športniki dosegajo lepe uspehe.

Urejen peskolov v 
Kamnici že deluje.
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Ob koncu preteklega leta je 
bil v Kulturnem domu 
Dolsko na pobudo občin-
skega sveta organiziran po-

seben dogodek, posvet o uvajanju 
naprav za proizvodnjo električne 
energije iz obnovljivih virov energije. 
Mirna Tomažin, predstavnica 
Ministrstva za okolje, podnebje in 
energijo, je udeležencem predstavila 
možnosti, ki nam jih prinaša nedavno 
sprejeti Zakon o uvajanju naprav za 
proizvodnjo električne energije iz ob-
novljivih virov energije (ZUNPEOVE), 
ki pod strogo določenimi pogoji ure-
ja tudi umestitev naprav za proizvo-
dnjo električne energije iz obnovlji-
vih vidov na nekaterih območjih, kjer 
obstaja neizkoriščen potencial in kjer 
so do zdaj veljale absolutne prepove-
di za njihovo postavljanje, obstaja pa 
še neizkoriščen potencial (kmetijska 
zemljišče – agrofotovoltaika, zaprta 
odlagališča odpadkov). Posveta se je 
udeležilo lepo število krajanov, tudi 
občinski svetniki in župan Željko 
Savič. Občinska svetnica Karina 
Medved Bregar, ki se tudi poklicno 

ukvarja z omenjenim področjem, je 
po posvetu še strnila ugotovitve: 
»Slovenija je glede uvajanja obnovlji-
vih virov na repu držav članic EU, ob-
čine pa imajo s svojimi projekti in 
ukrepi pomembno vlogo pri prispe-
vanju k doseganju zastavljenih ciljev 
na tem področju na nacionalni ravni 
in na ravni Evropske unije.« 
Omenjeni zakon, ki predstavlja tudi 
podlago za določitev potencialnih 
prednostih območij za sončne in ve-
trne elektrarne v Sloveniji, tako med 
drugim postavlja zaveze za postavitev 
sončnih elektrarn na strehah novo-
gradenj, rekonstrukcijah parkirišč in 
stavb, ki so večje od 1000 m2, oziro-
ma na vseh obstoječih objektih s po-
vršino, ki presega 1700 m2. Med pred-

nostna območja za postavitev defini-
ra tudi utrjena parkirišča, območja 
okoli energetskih objektov, območja 
cestnih in železniških zemljišč. Za ob-
čane je pomembno tudi, da se znižu-
je zahtevan delež soglasij solastnikov 
za postavitev fotonapetostnih naprav 
na nepremičnine v solastnini in eta-
žni lastnini in uvaja možnost ustano-
vitve brezplačne služnosti ali stavbe 
pravice na objektih v javni lasti za po-
stavitev skupnostnih sončnih elek-
trarn. Na podlagi vprašanj in debate 
na posvetu lahko zaključimo, da ob-
čane in občanke omenjena tematika 
zanima in jim je vsekakor v interesu, 
da občina sledi politikam in ukre-
pom zelenega prehoda oz. se pri tem 
aktivno angažira.� •N. K.

Letošnja misijonska 
nedelja je bila za našo 
župnijo načrtovana zelo 
slovesno. 

Posvet o uvajanju naprav za proizvodnjo 
električne energije iz obnovljivih virov energije
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Vaški odbor Beričevo–Brinje in Občina Dol pri Ljubljani sta 
podala pobudo za čiščenje vodotoka Pšata. Hidrotehnik, kon-
cesionar za urejanje vodotokov, je po zaključku del na potoku 
Mlinščica začel tudi čistiti vodotok Pšata.� • Občinska uprava

Po osvojitvi naslova državnega prvaka v smučarskih 
skokih v kategoriji mladinci do 20 let je Žigo Jančarja 
sprejel župan Željko Savič. Po uspešno zaključeni 
poletni sezoni mu je obilo uspehov zaželel tudi v zimski 
sezoni, čestitkam pa se je pridružil tudi občinski svet-
nik Jože Klemenčič, tudi sam nekoč odličen športnik 
in udeleženec zimskih olimpijskih iger.� • N. K.

Čiščenje vodotoka Pšata v 
Beričevem

Obisk smučarja 
skakalca Žige Jančarja

Srečanje županov in 
projektantov mostu 

čez Savo

Šola zdravja na obisku 
pri županu

Konec minulega leta je v prostorih Občine Dol 
potekalo srečanje našega župana Željka Saviča in 
litijskega župana Francija Rokavca s skupino projek-
tantov. Pogovor je tekel o pripravi študije umestitve 
betonskega mostu čez Savo Senožeti-Jevnica, ki bi 
lahko nadomestil sedanji viseči most. Novi most bi 
omogočal celovit dvosmerni promet. � • N. K. Fo
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aČlani Šole zdravja, ki telovadijo na Levčevi domačiji, so 
presenetili župana Željka Saviča in se mu zahvalili za vso 
podporo, ki so je deležni. Pred kratkim so namreč od 
občine prejeli sredstva za nakup toplih flisov oranžne barve, 
ki je njihova zaščitna barva in s katerimi lahko nemoteno 
vadijo tudi v teh hladnih dneh. Trenutno imajo 23 članov 
obeh spolov in iz vseh krajev naše občine. Če bi se jim 
tudi vi želeli pridružiti, ste lepo vabljeni, da začnete vaditi za 
zdrav jutri. Vadba poteka vsak delovnik od 8.00 do 8.30, 
ne glede na vreme, na Levčevi domačiji. V primeru slabega 
vremena vadba poteka pod kozolcem toplarjem. � • N. K.
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V  občinskem proračunu smo v občini za leto 2024 
zagotovili 140.000 EUR za izvedbo projektov, in si-
cer po 20.000 EUR (z DDV) za posamezni vaški od-
bor, plus 20.000 EUR za mlade. Krajani ste lahko 

predlagali projekte za izvedbo na območju svojega vaškega 
odbora, pri čemer vrednost posameznega projekta ni smela 
biti manjša od 2.000 EUR ali večja od 20.000 EUR. Zbiranje 
in prijava projektnih predlogov je potekala do 15. 12. 2023. 
Letos vas je pri prijavi projektnih predlogov sodelovalo 17, 
nekateri celo v dveh prijavah, za kar se vam iskreno zahva-
ljujemo. Najbolj aktivni ste bili prebivalci VO Dol, sledili so 
prebivalci VO Dolsko, VO Senožeti in VO Beričevo. 
Komisija za ocenjevanje projektnih predlogov je vse predlo-
ge skrbno pregledala ter na podlagi meril za upravičenost 
predloge ovrednotila in preverila ustreznost finančne oce-
ne. Vsebine, ki so se podvajale, je komisija združila, nekate-
re vsebine, ki niso ustrezale merilom, je izločila ali pa jih 
smiselno zamenjala tako, da se je ohranilo bistvo predlogov. 
Zdaj je na vrsti še sklepno dejanje pred samo izvedbo – to 
je glasovanje za najboljše projektne predloge. V nadaljeva-
nju so navedeni projekti, ki se uvrstijo na glasovanje na ob-
močju posameznega VO.

Glasovanje o projektnih predlogih
Glasovanja se lahko udeleži vsak prebivalec ali prebivalka s 
stalnim bivališčem v občini Dol pri Ljubljani, ki je na dan 
oddaje glasu dopolnil/-a 15 let. Vsak lahko glasuje samo v 
svojem imenu. Prebivalci posameznega vaškega odbora bo-
ste lahko glasovali za predlagane projektne predloge za tisti 
vaški odbor, v katerem imate stalno prebivališče.
Glasovalo se bo za največ tri projekte s seznama na obmo-
čju, pri čemer boste najboljšemu projektnemu predlogu 

podelili tri točke, drugemu najboljšemu dve točki in tretje-
mu najboljšemu eno točko. Glasovnice, na katerih bo ob-
čan glasoval za več kot tri predloge oz. bo pri projektnih 
predlogih zapisanih enako število točk ali število točk, ki je 
večje kot tri (ter druge nepravilno izpolnjene glasovnice), 
bodo neveljavne. Prav tako mora občan glasovati za vse 
projekte (največ tri) in jim podeliti oceno, sicer bo glasovni-
ca neveljavna.
Če bi dva ali več projektnih predlogov na glasovanju preje-
lo enako število glasov, se bo za uvrstitev projektov na se-
znam izglasovanih opravilo žrebanje. Glasovanje bo poteka-
lo v novih prostorih Občine na Levčevi domačiji – Dol 18 (v 
glavni pisarni), in sicer od 15. 1. 2024 do 16. 2. 2024 med 
uradnimi urami občinske uprave. Za glasovanje je potreben 
osebni dokument!
Zahvaljujemo se vam za čas, skrb in trud, ki ste ga vložili v 
povezovanje s sokrajani, v razmišljanje o potrebah območja 
in prijavo predlogov. 

Občani Dola pri Ljubljani ste do vključno 15. 12. 2023 na občino posredovali kar 20 
projektnih predlogov, s katerimi želite izboljšati kakovost življenja na območju svojega 

vaškega odbora. Komisija je odločila, da se 12 predlogov uvrsti na glasovanje, 2 
predloga pa gresta direktno v izvedbo. Za participativni proračun za mlade 2024 pa sta 

prišla dva projektna predloga, ki gresta direktno v izvedbo. 

Izbrani projektni predlogi občanov, ki se 
bodo uvrstili na glasovanje. Spoštovani 

občani, vi odločite, kateri naj se izvedejo!
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Predlogi, uvrščeni v fazo glasovanja: 
Vaški odbor Naziv predloga Kratek opis projektnega predloga Vrednost Opomba
BERIČEVO Stoli in mize za 

vse
Projekt je predlagan zaradi pomanjkanja stolov 
in miz za dogodke in prireditve. Pomenil bi 
izboljšanje skupnega prostora in spodbujal 
medsebojno sodelovanje med društvi. Predlog 
predlaga nakup: 100 zložljivih stolov in 10 
zložljivih miz.

4.100 EUR Popravljena vrednost 
projekta s 5.000 
na 4.100 EUR. 
Po dopolnitvah je 
pridobljena ponudba 
ugodnejša.

BERIČEVO Izdelava pzi za 
pločnik beričevo 
- od pšate do 
kamniške bistrice

Predlog zajema izdelavo projektne 
dokumentacije za izvedbo izgradnje pločnika 
na dveh lokacijah. Prva lokacija je nadaljevanje 
gradnje pločnika proti vasi Brinje (od cerkve 
pri Beričevem) v okvirni dolžini 330 m. Druga 
lokacija je nadaljevanje pločnika na drugem delu 
vasi od reke Pšate proti Vidmu v okvirni dolžini 
600 m.

19.959 EUR

DOL Izmenjevalnica 
igrač, oblačil, reči 
in spremljevalni 
program

Projekt obsega štirikratno organizacijo 
izmenjevalnice igrač, reči in oblačil s 
spremljevalnim programom: peko palačink, 
napihljivim gradom, poslikavo obraza za otroke 
ter sejmom rabljenih predmetov. Dogodki bi 
bili organizirani med konci tedna, po dvakrat v 
spomladansko-poletnem in jesenskem času.

2.500 EUR Dogodek se vključi v 
kakšen drug do-
godek v organizaciji 
občine. Znesek 
dogodka (prvotno 
4.000) se zmanjša 
glede na to, da je 
občina izvajalec 
dogodka.

DOL Imejmo se fajn! 
Zabavna srečanja 
za osnovnošolce

Predlagani projekt Imejmo se fajn! predstavlja 
zabavna srečanja za osnovnošolce, ki so 
zasnovani na ideji druženja, spoštljivega in 
sproščenega prostega časa med vrstniki. Pov-
abljeni bi bili vsi učenci od 4. do 9. razreda. 
Zabave bi potekale v popoldanskem času (17.00 
do 20.00). 

5.600 EUR Popravljena vrednost 
projekta s 5.500 
na 5.600 EUR. 
Po dopolnitvah je 
pridobljena ponudba 
višja.

DOL Igranje družabnih 
iger za vse 
občane na 
prostem

Predlagana je postavitev betonskih miz 
za igranje družabnih iger, kot so šah in 
človek ne jezi se. Lokacija postavitve je v 
parku za osnovno šolo. Projekt bi spodbujal 
medgeneracijsko sodelovanje, skrb za zdravje 
in mentalni trening. Nakup miz bi omogočil 
šolarjem več časa na prostem med poukom, 
hkrati pa bi občani lahko popoldne izkoristili 
igralne mize za družabne dejavnosti.

8.000 EUR Vrednost projekta se 
poveča zaradi grad-
benih del s 6.739,51 
EUR na 8.000 EUR.

DOL Poligon za vse 
generacije

Postavitev ravnotežnostnega poligona v parku 
za osnovno šolo. Poligon vsebuje elemente pre-
hoda prek vrvi, prehod čez ovire, ravnotežnostni 
most ter ravnotežnostni labirint s kroglo.

12.200 EUR

DOLSKO Izgradnja 
izogibališč za 
osebna vozla 
na cesti proti 
jemčevemu 
znamenju

Projekt predlaga izgradnjo izogibališč na Gozdni 
cesta Hrib–Jemčevo znamenje. Cesta je ozka 
in ograjena, zato nastane problem pri srečanju 
z nasproti vozečim vozilom. Projekt bi zajemal 
izgradnjo dveh izogibališč za osebna vozila. 

6.000 EUR Vrednost projekta 
je povečati iz 4.800 
na 6.000 EUR, za 
odkup zemljišča in 
geodetske storitve.
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Predlogi, uvrščeni v direktno izvedbo:

Predlogi, uvrščeni v direktno izvedbo za mlade:

Vaški odbor Naziv predloga Kratek opis projektnega predloga Vrednost
LAZE Sanacija odseka ceste v 

lazah
Projekt predlaga sanacijo ceste zaradi posedanja. Cestišče je na tem 
odseku izredno ozko in se na spodnjem delu poseda. Sanacija se 
predvideva za okoli 25 m cestišča. Lokacija sanacije: v Lazah 11, za 
odsek ceste na parc. št. 549/11 k. o. Laze.

18.300 EUR

SENOŽETI Ureditev brežine ob 
cestišču z opornim zidom

V vasi Senožeti bi s projektnim predlogom uredili brežino z opornim 
zidom in s tem razširili cestišče ter povečali preglednost v ovinku. Na 
odseku 118/4 k. o Senožeti.

20.000 EUR

Naziv predloga Kratek opis projektnega predloga Vrednost Vrednost
DISKO KMET Plesni večeri za mlade, organizacije dogodkov zanje in nakup svetlobne in 

glasbene opreme za dogodke. 
4.000 EUR 18.300 EUR

VIKEND MLADIH Organizacije vikenda mladih, ki bi vključeval dva koncerta in eno stand up 
predstavo, ki bi se odvijali v kmetskem domu. Vstop prost za mlade.

9.200 EUR 20.000 EUR

Vaški odbor Naziv predloga Kratek opis projektnega predloga Vrednost Opomba
DOLSKO Izboljšanje akus-

tike v kulturnem 
domu dolsko

Projekt predlaga izboljšanje akustike v KD 
Dolsko, zajema gradbena dela (obložitev zadnje 
stene z akustičnimi oblogami in odstranitev 
obloge iz mavčnih plošč pod balkonom, novo 
spodnjo in čelno stran z uporabo absorpcijskega 
polnila in akustičnih oblog).

20.000 EUR

KLOPCE Obnovitev stare 
pohodne poti 
križevska vas

Predlog je obnovitev javne občinske cestne 
infrastrukture (401/12, ko: Križevska vas) za po-
trebe kolesarske in pešpoti od naslova Križevska 
vas 3 do naslova Križevska vas 13 v dolžini 
približno 240 m in pri naslovu Križevska vas 11 
v dolžini 20 m. Pot je zaraščena, pogosto stoji 
voda in je polna blata. 

11.560 EUR

KLOPCE Ureditev ograje 
pri otroškem ig-
rišču in ob stopni-
cah ter postavitev 
dveh dodatnih 
reflektorjev na 
igrišče

Predlog zajema postavitev ograje ob novih 
stopnicah in naprej ob otroškem igrišču v dolžini 
20 m in ureditev mulde ob stopnicah za boljše 
odvodnjavanje in pa postavitev dveh reflektorjev 
za osvetlitev igrišča.

8.440 EUR

KLOPCE Ureditev ceste 
odcep klopce

Predlog zajema ureditev ceste v Klopce, in sicer 
od odcepa občinske ceste Kamnica–Križevska 
vas do hišne številke Klopce 6. Odcep je dolg 
približno 370 m.

20.000 EUR

Predlogi, uvrščeni v fazo glasovanja: 
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1. VPRAŠANJE
V Lazah smo dočakali ureditev sve-
tlobnih znakov tako, da so vidni voz-
nikom, ki se približujejo nivojskemu 
prehodu čez železniško progo. Občina 
je sicer pred dvema letoma financira-
la razširitev cestišča, ki zdaj omogoča 
dvosmerni promet proti postaji v 
Lazah in s tem boljšo pretočnost pro-
meta na tem odseku. Vključevanje v 
promet na glavno cesto s smeri žele-
zniškega prehoda pa je še vedno iz-
ziv, saj vidno polje zastirata manjši 
železniški objekt in kovinska ograja, 
ki ni nikomur v ponos in najbrž tudi 
zaradi varnosti ne spada ob cestišče. 
Kdaj bo urejeno tudi to?

O: Projektna dokumentacija zavijal-
nega pasu v Lazah, s katero se rešuje 
omenjeno križišče, je v izdelavi. 
Novembra 2023 smo bili na sestanku 
pri Slovenskih železnicah, kjer so bile 
pooblaščenim projektantom podane 
smernice za nadaljnje projektiranje te-
ga odseka s pločnikom. Zaradi varo-
valnega pasu železnice in vseh pove-
zovalnih podzemnih vodov je projek-
tiranje precej zahtevno. Občina bi si 
želela izogniti dodatnim poseganjem 
v železniško infrastrukturo ter s tem 
stroškom, ki bi s prestavitvijo nastali. V 
letošnjem proračunu so zagotovljena 
sredstva za dokončanje projekta za iz-
vedbo (PZI). � Občinska uprava

2. VPRAŠANJE
V zadnjem času se je zvrstilo kar ne-
kaj vlomov v stanovanjske hiše. So bi-

li vlomilci prijeti, kaj so odnesli?
O: Policisti Policijske postaje 

Ljubljana Bežigrad so v obdobju 1. 12. 
2023 do 9. 1. 2024 na območju občine 
Dol pri Ljubljani obravnavali osem ka-
znivih dejanj s področja premoženjske 
kriminalitete, in sicer:

- petkrat kaznivo dejanje velike tatvi-
ne po členu 205/I-1 KZ-1

- enkrat kaznivo dejanje tatvine po 
členu 204/I KZ-1

- enkrat kaznivo dejanje goljufije po 
členu 211 KZ-1 in 

- enkrat kaznivo dejanje poškodova-
nje tuje stvari po členu 220/I KZ-1

V zgoraj navedenem časovnem ob-
dobju smo obravnavali pet vlomnih 
kaznivih dejanj, in sicer vlom v novo-
gradnjo, kjer je bil odtujen gradbeni 
material, trikrat vlom v stanovanjsko 
hišo, kjer je bila odtujena gotovina, na-
kit in osebni dokumenti, ter vlom v 
počitniško hišo, kjer storilec ni odtujil 
ničesar. Pri izvršitvi navedenih vlo-
mnih kaznivih dejanj so storilci po ne-
strokovni oceni povzročili za skupno 
približno 7.000 EUR materialne škode. 
Policisti so na kraju našli ter zavarovali 
več sledi, ki so jih storilci pustili na 
kraju dejanja, ter jih poslali v nadaljnje 
preiskave, vendar rezultatov preiskav 
do zdaj še nismo prejeli. Policisti PP 
Ljubljana Bežigrad nadaljujejo z de-
lom, da bi razrešili navedena kazniva 
dejanja. Policisti prav tako vsem obča-
nom svetujemo, da s ciljem zavarova-
nja lastnega premoženja upoštevajo 
prve samozaščitne ukrepe, ki so prav 
tako javno dostopni na spletni strani 
Policije Https://www.policija.si/svetu-
jemo-ozavescamo/varnost-premoze-
nja, ter naprošamo, da nas občani v 
primeru pojava neznanih in sumljivih 
vozil ter oseb o tem obvestijo.

Policijska ostaja Ljubljana Bežigrad

3. VPRAŠANJE
Zanima nas, v kateri fazi je ureditev 
vodovoda v Vinjah? Kdaj približno 
bo to urejeno?

O: Trenutno se v okviru projekta 

izgradnje vodovoda v Vinjah – 1. faza 
izvaja javno naročilo. Predvidoma fe-
bruarja bo znan izvajalec del, nato 
bo z njim podpisana pogodba. 
Gradbena dela se bodo predvidoma 
začela marca. � Občinska uprava

4. VPRAŠANJE
V občini je ob sprehajalnih poteh, tu-
di na pločnikih, opazno več pasjih 
kakcev, prav tako lahko opazimo tu-
di več sprehajalcev s svojimi pasjimi 
ljubljenčki. Bi lahko tudi Občina Dol 
pristopila k temu tako, da bi namesti-
la še več košev z vrečkami za pasje 
kakce? 

O: Stališče občine je, da se koši za 
pasje iztrebke ne bodo dodatno po-
stavljali po celotni občini, saj to pome-
ni angažiranje dodatnih občinskih de-
lavcev pri čiščenju košev. Tovrstne 
predloge sicer prejemamo v vseh na-
seljih v naši občini, tudi v okviru po-
bud vaških odborov. Poleg tega izku-
šnje kažejo, da se v teh koših nabirajo 
vse vrste smeti ter prihaja do nekon-
troliranega odlaganja odpadkov in po-
gostega poškodovanja teh košev, zato 
predlagamo, da lastniki psov sami po-
skrbijo za odstranjevanje iztrebkov v 
črne smetnjake, ki jih imajo pred hišo 
ali stanovanjskimi objekti. 

� Občinska uprava

5. VPRAŠANJE
Na relacije ceste Dolsko-Laze ni cestne 
razsvetljave. Je ta morda še v načrtu? 
Prav tako nas zanima, ali bi bilo mo-
goče narediti tudi pločnik ter morda 
še kolesarsko stezo?

O: Na tem odseku so tri luči javne 
razsvetljave. Izgradnja pločnika na 
omenjeni relaciji za zdaj ni predvide-
na, bolj verjetno je umeščanje kolesar-
ske steze v prihodnosti. Gre tudi za 
poplavno območje, kjer gradnja tovr-
stne infrastrukture ni najbolj gospo-
darna. Trenutno ima občina druge pri-
oritete, ki se izražajo v vsakokratno 
sprejetem proračunu.  �  
� Občinska uprava

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih tednov. Če se 
tudi vam porodi kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, pošljite nam ga 
na elektronski naslov pletenice@dol.si ali po pošti: Pletenice, Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani.

O večjem številu vlomov in pasjih kakcih
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Novice iz občinske stavbe

Tudi tokrat je seja potekala v 
Kulturnem domu v Dolskem, 
ki je bil najprej začasna reši-
tev v obdobju covida, a se je 

prostor izkazal za ustreznega in se bo 
občinski svet še naprej sestajal tu.
Z izjemo sprejetja proračuna na 
dnevnem redu ni bilo obsežnejših te-
matik. Svetniki so tako sprejeli Odlok 
o določitvi takse za obravnavo zaseb-
nih pobud za spremembo namenske 
rabe prostora v občinskem prostor-
skem načrtu in nadomestila. Odlok 
določa takso za obravnavanje tistih 
zasebnih potreb glede prostorskega 
razvoja, ki predstavljajo pobudo za 
spremembo namenske rabe prostora 
v občinskem prostorskem načrtu v 
Občini Dol pri Ljubljani, ki jo vplača-
jo vlagatelji pobud. Višina takse za 
posamezno pobudo za spremembo 
namenske rabe prostora v OPN znaša 
za spremembo: osnovne namenske 

rabe prostora 120 evrov; podrobnejše 
namenske rabe prostora 60 evrov. Ne 
glede na prejšnji odstavek se taksa za 
pobude za spremembo namenske ra-
be prostora iz območja stavbnih ze-
mljišč v območja gozdnih ali kmetij-
skih zemljišč ne plača. Sprejeli so tudi 
program dela občinskega sveta za le-
to 2024, predlog sistemizacije delov-
nih mest v vrtcu pri Osnovni šoli 
Janka Modra. Začrtani proračun za le-
to 2024 je predstavil direktor občin-
ske uprave Rok Prevc. Skupni prihod-
ki so v letu 2024 načrtovani v višini 
7.610.133 evrov, skupni odhodki v le-
tu 2024 pa so načrtovani v višini 
10.524.563,57 evra. Proračunski pri-
manjkljaj v letu 2024 znaša 150.301 

evro, stanje sredstev na računu na 
dan 31. 12. 2023 pa je bilo ocenjeno 
na 2.377.210,85 evra. V proračunu je 
tako med prihodnjimi investicijami 
med drugim predvideno povišanje 
sredstev še pri naslednjih projektih: 
javna razsvetljava Senožeti, obnova 
cestne infrastrukture, vodovod v 
Podgori, višja sredstva za delovanje 
kulturnih in športnih društev, obnova 
mostov, utrditev brežin in sanacija 
plazov. Ob koncu se je župan še za-
hvalil svetnikom za sodelovanje v pre-
teklem letu in jim zaželel srečno in 
uspešno leto 2024. Celotni zvočni po-
snetek seje najdete na spletni strani 
www.dol.si, na naslovni strani pod za-
vihkom Občinske seje.� •Nina Keder

Še pred koncem leta se 
je odvila 7. redna seja 
občinskega sveta, na kateri 
so svetniki tudi sprejeli 
proračun za leto 2024, kar 
občini omogoča nemoteno 
nadaljevanje začetih del v 
preteklem letu.

7. redna seja občinskega sveta

Seja je 
potekala v 

prednovolet-
nem vzdušju 
s slovesnim 
zaključkom.

Zdenka Peklaj, pomočnica 
ravnatelja za področje vrtca, 

župan Željko Savič in direktor 
občinske uprave Rok Prevc.
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Novice iz občinske stavbe

Po uradnem delu občinske seje je v dvorani potekal še slovesen sprejem 
za krajane ali zaposlene, ki pomembno vplivajo na kakovost življenje v na-
ši občini. Nekaj smo jih povprašali, kako vidijo našo občino v preteklem le-
tu in kaj bi se po njihovem še dalo izboljšati.
 
Anja Černe, zdravnica
»Največja sprememba v preteklem letu je bila selitev v nove 
prostore, ki nama s sestro ponujajo boljšo kakovost dela in de-
lo lepše poteka. Zadovoljni smo tako zaposleni kot pacienti. To 
se mi zdi zelo pomembno. Zelo bi pohvalila tudi prizadevanja 
Občine, saj mi pacienti povejo, da hodijo na telovadbo v župni-
šče, na Levčevo domačijo in v Kulturni dom Dolsko. To se mi 
zdi pomembno za psihično in fizično zdravje občanov. Ne vem 
pa, koliko je to od Občine odvisno, samo dela nam ne zmanj-
ka, zato bi bila dobrodošla še kakšna koncesija za nas, za zobozdravstvo, za fizi-

oterapijo, za pediatrijo … potem bi se vse še dosti izboljšalo. Še 
vedno nas veliko ljudi pokliče, ki nimajo izbranega osebnega 
zdravnika.«

Zdenka Peklaj, pomočnica ravnatelja za področje vrtca
»Z Občino sem preteklo leto sodelovala v redu, tako kot tudi vsa 
leta pred tem, in upam, da bomo tudi v prihodnje. Želim si, da 
bo vrtec pomemben del ne le zavoda, ampak celotne občine. 
Imam pa božično željo. Želim si, da se počasi vrtec odcepi od 
šole in postane samostojen zavod. Ugotavljam, da smo zelo ve-

liki, predvsem pa sta si šola in vrtec tudi po strokovni plati zelo 
različna. S šolo nimamo veliko skupnega in na tem področju se 
tudi v vseh preteklih letih ni veliko naredilo.«

Ana Čabrilo, predsednica Vaškega odbora Dol
»Pretiranega sodelovanja z Občino Dol nismo imeli, razen tega, 
da se nam je na prvi seji pridružila občinska svetnica Mojca 
Repanšek. Seznanila nas je z določenimi stvarmi, kar se mi je 
zdelo super. Res pa je bila potem hitro upoštevana naša pobu-
da glede določenega pločnika v kraju. Ima pa naša občina, vsaj 
okraj Videm-Dol, še veliko možnosti za izboljšavo. Želim si na primer več stvari za 
otroke. Nimamo niti enega motoričnega igrala ali posebnega poligona ali zip lina. 
Pogrešam predvsem več otroških igrišč, zlasti za starejše otroke.«

Marjan Bat, voznik prostovoljec pri projektu Prostofer
»Želim si, da bi občina konstantno iskala nove voznike za pro-
jekt Prostofer. Veliko boljši občutek imaš, če veš, da je teh voz-
nikov zelo veliko, ampak zdi se mi, da nas je trenutno premalo. 
Čisto prijeten občutek imam, če me pokličejo enkrat tedensko, 
ampak se pa ves čas sekiram, kaj če bom moral reči ne. Ker 
potem veš, da so drugi še toliko bolj obremenjeni. Sem bil pa 
neprijetno presenečen, ko sem na prejšnjem parkirišču videl, 
da je bil nekdo priklopljen na našo polnilno postajo.«

Silvester Anton Zupan, voznik prostovoljec 
pri projektu Prostofer
»Pohvalil bi celotno organizacijo Prostofer, njihova služba zelo 
dobro deluje. Na klice so zelo odzivni. Ko sem zbolel, sem jih 
poklical in so takoj našli zamenjavo zame. Občasno je le njiho-
va številka preobremenjena, ne dobiš takoj zveze, morda bi lah-
ko imeli še več linij. So pa lepi odzivi. Ljudem naša pomoč veli-
ko pomeni in marsikomu predstavlja tudi neko obliko druženja, 
sploh tistim, ki sami živijo. Z veseljem poklepetam z njimi.«

Izpis sklepov 7. redne seje 
občinskega sveta Občine Dol pri 
Ljubljani z dne 20. 12. 2023

PAD i SKLEP: Potrdi se predlagani dnevni 
red 7. redne seje. Sklep je bil sprejet. 

AD 1 SKLEP: Potrdi se zapisnik 6. redne 
seje Občinskega sveta Občine Dol pri Ljubl-
jani z dne 22. 11. 2023. Sklep je bil sprejet.
AD 2 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme Odlok o določitvi takse za 
obravnavo zasebnih pobud za spremembo 

namenske rabe prostora v občinskem 
prostorskem načrtu in nadomestila stroškov 
lokacijske preveritve v občini Dol pri Ljubljani 

v drugi obravnavi. Sklep je bil sprejet.
AD 3/1 SKLEP (Amandma št. 1): Občin-

ski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Amandma št. 1 k proračunu Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2024. Sklep je bil sprejet.
AD 3/2 SKLEP (Amandma št. 2): Občin-

ski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Amandma št. 2 k proračunu Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2024. Sklep je bil sprejet.
AD 3/3 SKLEP (Amandma št. 3): Občin-

ski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Amandma št. 3 k proračunu Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2024. Sklep je bil sprejet.
AD 3/4 SKLEP (Amandma št. 4): Občin-

ski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Amandma št. 4 k proračunu Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2024. Sklep je bil sprejet.
AD 3/5 SKLEP (Amandma št. 5): Občin-

ski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Amandma št. 5 k proračunu Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2024. Sklep je bil sprejet.
AD 3/6 SKLEP: Občinski svet Občine Dol 

pri Ljubljani sprejme Odlok o proračunu 
Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024 v 

drugem branju, skupaj s splošnim delom 
proračuna, posebnim delom proračuna in 
Načrtom razvojnih programov 2024-2027 
ter vsemi predlaganimi Amandmaji k pro-
računu za leto 2024. Sklep je bil sprejet.

AD 4 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme Sklep o potrditvi Načrta 
ravnanja s stvarnim premoženjem Občine 
Dol pri Ljubljani za leto 2024 (dopolnitev). 

Sklep je bil sprejet.
AD 5 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme Program dela Občinskega 
sveta Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024. 

Sklep je bil sprejet.
AD 6 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani soglaša s predlogom sistemizacije 
delovnih mest v vrtcu pri OŠ Janka Modra, 

Dol pri Ljubljani, od 20. 12. 2023 dalje. 
Sklep je bil sprejet.� Željko Savič, župan

 
Popravek Izpisa sklepov 6. redne 

seje občinskega sveta Občine Dol 
pri Ljubljani z dne 22. 11. 2023:

V Pletenicah, številka 12/2023, je bil 
napačno zapisan izpis AD6 sklepa, pravilni 

zapis se glasi:
AD 6 SKLEP: V Programski svet Občine Dol 

pri Ljubljani se dodatno imenujejo: Zlatka 
Tičar, Darja Dukarič, Emil Svetlik. Sklep je 

bil sprejet.
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Na obisku pri sosedu

Odraščala je v Črnučah, v družinski hiši s starši in 
starimi starši: »Leta 2018 sem se preselila na 
Videm. Na začetku sem bila zaprisežena 
Ljubljančanka, a sem potem po naključju odkri-

la naselje Kostanjevi cvetovi in se zaljubila vanj. Okoliš mi 
je hitro prirastel k srcu. Všeč mi je bližina narave in bližina 
Ljubljane. Zdaj si že težko predstavljam, da bi šla iz Dola. S 
sosedi smo si zelo blizu, postali smo dobri prijatelji, orga-
niziramo si piknike, rada pa tudi obiskujem gasilske veseli-
ce. Všeč mi je ta skupnost, ki smo jo vzpostavili s sosedi, 
razumemo se, še vedno se veliko družimo, tudi videz in 
urejenost naselja mi je všeč, sploh na začetku sem se po-
čutila, kot da sem nekje na dopustu, na počitnicah. Sem 
daleč od tega, da bi imela tu le prenočišče.« Kot svetoval-
ka, po izobrazbi univerzitetna diplomirana pravnica, je za-
poslena v gospodarski družbi in se vsakodnevno vozi v 
Ljubljano, tako da prestolnice v svojem prostem času ne 
pogreša: »Ko se sprehajaš po cesti, te ljudje pozdravijo, v 
Ljubljani tega ni več. Všeč mi je ta povezanost tu.«

Športnica
Šport je del njenega življenja že od nekdaj. Že v tretjem 
razredu je začela trenirati košarko: »V osnovni šoli smo bi-
le kot starejše pionirke državne prvakinje. Na to sem še 
vedno ponosna, ker nismo bile favoritke in smo bile zato 
še toliko bolj vesele. Igrala sem za Košarkarski klub Ježica. 
V tretjem letniku srednje šole, ko sem prišla med članice, 
sem potem prenehala trenirati. Nadaljevala sem kot tre-
nerka na Ježici in na Osnovni šoli Maksa Pečarja, kjer sem 
trenirala otroke do petega razreda. Tako sem še ostala v 
stiku s košarko, delala pa sem tudi kot komentatorka na 
tekmah vse do konca srednje šole.« Obiskovala je 
Gimnazijo Šentvid, športni oddelek, potem pa je zmagala 
želja po študiju prava. Leta 2014 je diplomirala, po študiju 
pa se je zaposlila v odvetniški pisarni, kjer je delala že kot 
študentka. Opravila je tudi pravosodni izpit in svojo karie-
ro nadaljevala v gospodarskih družbah, najprej v Studiu 
Moderna, zdaj pa je v družbi Httpool. 

Potovanja
Rada opravlja svoje delo, a to ni ves njen svet. Zelo rada 
namreč tudi potuje. S to strastjo se je srečala že med študi-
jem: »Leto dni med študijem sem živela v Madridu. Bila 
sem na študentski izmenjavi Erazmus in zadnji letnik 
opravila tam. Tako postaneš malo bolj samostojen, spo-

znaš druge kulture, saj pridejo tja ljudje z vsega sveta, na-
učila sem se španščine, spoznala in prepotovala Španijo, 
kar je bila res dobra izkušnja.« Potovanja so njena velika 
strast. Nedavno se je vrnila s potovanja po Afriki, po 
Bocvani. Ima pa še eno strast, in sicer skrb za svoje zelene 
rastline. V stanovanju jih ima veliko, pa tudi v atriju, kjer 
je prostor našla še za dve visoki gredi in tam prideluje do-
mačo zelenjavo. 

Za dobro občine
Petra pravi, da se bo kot svetnica še naprej zavzemala 
predvsem za enakomeren razvoj občine, da bo to občina 
vseh občanov, da bodo vsi slišani. Želi si, da bi s svojim 
pravniškim pogledom še bolj pripomogla k uspešnemu 
delu v občinskem svetu. Njena želja je tudi, da se v občini 
uredi vse, kar je treba – od šole, vrtca, plazov, mostov, vo-
dovoda pa do vaškega središča v Dolu: »Zdi se mi po-
memben del, ki bo še bolj povezal skupnost. S tem bodo 
imeli tudi starejši prebivalci prostor za druženje in bo Dol 
postal luštno naselje.«� •Nina Keder

Nadaljujemo predstavitev občinskih 
svetnikov. Petra Lešnjak je članica Liste 
za vse občane in prihaja iz Vidma. V 
tamkajšnje največje stanovanjsko naselje 
se je iz Črnuč priselila pred petimi leti in 
te kraje hitro vzela za svoje.

Nekdaj športnica, 
danes predana pravu

Športu se kljub zaključku svoje 
košarkarske zgodbe ni odrekla. 

Danes rada teče, se sprehaja, 
sprošča pa jo tudi joga.
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Na obisku pri sosedu

»Deset let sem bila stara, ko smo se preselili iz 
Ribč. Tu sem začela obiskovati 4. razred, kar je 
bila zame velika sprememba. Iz male vaške 
šole v Hotiču sem prišla v šolo na Vidmu. 

Hitro sem se vklopila v novo okolje, saj nikoli nisem imela te-
žav s prilagajanjem in novimi poznanstvi.« Kot mladinka je ak-
tivno sodelovala v mladinski organizaciji, kjer so prirejali glas-
bene koncerte, plese, sestankovali in imeli delovne akcije: »Bili 
smo zelo aktivni, organizirali smo športne in kulturne dogod-
ke. Imeli smo svoje prostore v Dolu in vsa mladina iz okoli-
ških krajev se je zbirala v tem domu. Nekaj let sem bila pod-
predsednica mladinske organizacije Dola.« A ni bila aktivna le 
na kulturnem področju, ampak tudi športnem. Košarko je tre-
nirala pri učitelju Jožetu Peterki, ki je bil tudi njen razrednik in 
izredno priljubljen učitelj, predan svojemu poklicu. Na šolske 
dni ima lepe spomine. Obiskovala je srednjo gradbeno šolo, 
smer visoke gradnje, študij pa nadaljevala na višji upravni šoli. 
Hitro po dokončanju študija je začela delati v telekomunikacij-
skem podjetju, današnjem Telekomu: »Opravljam delo sveto-
valca za odnose z uporabniki in rada imam svoje delo. Čeprav 
nimam več veliko let do upokojitve, o tem ne razmišljam. 
Imam še dovolj energije, da si želim ostati aktivna še mnogo 
dalje. V službi se ves čas soočamo z novimi izzivi in spremem-
bami, kar mi prinaša še veliko veselja do nadaljnjega dela.«

Ves čas aktivna
Mojca je bila dolga leta aktivna tudi v Tekaško smučarskemu 
klubu Jub-Dol, kjer je bila 15 let sekretarka. Ima dva odrasla 
sinova in dve snahi, z vsemi pa ima odličen odnos, kar pono-
sno prizna. Vesela je skupnih druženj, večkrat mesečno se 
namreč dobijo doma, in z veseljem skuha kaj odličnega za 
vse: »Če sem na kaj ponosna, potem sem ponosna na to, da 
sem vzgojila dva krasna in odgovorna mlada človeka.« Mojca 
danes živi na Vidmu, kjer se je ustalila s svojo takrat še mla-
do družino: »Dom sva si z možem ustvarila le toliko stran od 
domače hiše, da na obisk ne moreš v copatih,« pove v sme-
hu. »Videm je bil tedaj drugačen kot zdaj, veliko manjša vas. 
Zdaj pa je po številu prebivalcev najštevilnejša vas v naši ob-
čini.« Mojco boste lahko večkrat srečali na sprehodu s kuž-
kom, katerega lastnik je sin, a vedno rada priskoči na pomoč 
pri sprehajanju ljubljenčka. Pri tem želi poudariti pereči pro-
blem, ko se ljudje pritožujejo nad psi in njihovim obnaša-
njem, puščanjem iztrebkov na javnih površinah in glasnem 
laježu: »Želim poudariti, da kužki nikoli niso neodgovorni, to 

so lahko le njihovi lastniki. Zavedajmo se tega in ne krivimo 
živali.« Poleg sprehodov rada tudi kolesari in se ukvarja z no-
rdijsko hojo, pozimi teče na smučeh, veliko bere in vrtnari. 
Zelo rada tudi potuje: »V preteklosti smo imeli avtodom in 
sva z možem prekrižarila velik del Evrope, od Nizozemske 
do Korzike. Še vedno rada potujem, a organizirano, moja za-
dnja destinacija je bila Škotska.«

Pomagala med epidemijo 
V mesecih, ko je Slovenijo zajela epidemija covida, Mojca ni 
stala doma križem rok. Priskočila je na pomoč in koordinirala 
skupino ljudi, 35 šivilj in 15 prostovoljcev, ki so takrat poma-
gali šivati maske, za kar je prejela tudi priznanje župana. Zdi 
se ji pomembno, da s svojimi močmi in znanjem prispeva k 
napredku skupnosti: »Ponosna sem na to, kar smo v minulem 
mandatu občinskega sveta naredili z županom, kako so se 
stvari premaknile, kako so nemogoče stvari postale mogoče 
in kako smo izboljšali življenje občanom. Občina namreč de-
la v interesu občanov, in to mora biti naše glavno vodilo. Za 
svoj kraj sem se močno borila, da bi dobili krožišče, kanaliza-
cijo in pločnik do šole. To so večji projekti, ki se jih prej 30 let 
ni dalo premakniti. Skrb za otroke, starejše in mladino je zdaj 
boljša, v večji meri sofinanciramo oskrbo za starejše, in to je 
vse zelo pomembno.« Zelo pomembna se ji zdita tudi prido-
bitev sredstev ter napredek preostalih krajev v naši občini, tu-
di višje ležečih predelov: »Najhuje se mi zdi, če nekdo reče, da 
se nekaj ne da. Tam, kjer je volja, je pot. Tudi za višje ležeče 
kraje moramo najti rešitev, kako sanirati plazove, predvsem 
pa komu in kje izdajati gradbena dovoljenja. Da ne povzroča-
mo sami sebi dodatne škode. Z novim OPN-jem smo zelo 
prečesali in omejili te možnosti. Zdaj je vse veliko bolj določe-
no, transparentno in omejeno. Želela bi si še več za mladino, 
predvsem za vrtec in šolo. Seveda tudi za starostnike, da se 
jim omogoči to, kar potrebujejo, tudi z e-oskrbo in z novim 
izvajalcem storitev oskrbe se bo njihov položaj še izboljšal.«�
� •Nina Keder

Mojca Repanšek ima že bogate izkušnje 
pri delovanju občinske uprave. Drugi 
mandat opravlja kot občinska svetnica 
Liste Sotočje, pred tem pa je bila že tri 
mandate članica Vaškega odbora Dol. Živi 
na Vidmu, kamor se je s starši in bratom 
preselila pred skoraj 50 leti.

Skrb za boljše 
počutje občanov

Mojco veseli, da so 
se uresničili projekti, 
ki se jih prej 30 let ni 
dalo premakniti.
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Videli smo, da je naša 92-letnica 
prava zvezda. Ne le v srcih na-
ših občanov, ampak tudi na 
filmskem platnu, na katero jo 

je povzdignil režiser Ivan Marjanović 
iz Dolskega. Skupaj s sorodniki, sose-
di, prijatelji in drugimi obiskovalci si je 
prvič ogledala film, v katerem je glav-
no vlogo odigrala sama. 

Ganljiv in navdihujoč 50-minutni do-
kumentarni film Tončka Jemec: Vitre 
življenja razkriva Tončkino življenje. 
Njeno ljubezen do družine, kmetije, 
živali, narave, petja, igranja in pletenja 
košar, v čemer je dosegla vrhunec svo-
je ustvarjalnosti. Tončka je zelo ustvar-
jalna in navdihujoča oseba. Za svoj 
prispevek k skupnosti ji je Občina Dol 
pri Ljubljani podelila naziv častne ob-
čanke. Izjemen razvoj je dosegla zlasti 
na področju pletarstva. Obrtno-
podjetniška zbornica Slovenije ji je 
podelila naziv mojstrice domačih obr-
ti, pozneje pa še zlato vitico, najvišje 
priznanje na področju rokodelstva v 
Sloveniji. Kot nosilka pletarskih veščin 
je vpisana v slovenski Register nesnov-
ne kulturne dediščine, za katerega 
ureja vpise Slovenski etnografski mu-
zej. Njene pletene košare in cekarje 
imamo številni doma, veliko pa smo 
jih ponesli kot darilo tudi v svet. Svoj 

spleteni rožni venec je podarila celo 
papežu sv. Janezu Pavlu II. 
Snemanje je potekalo kar dve leti, v 
skupnem obsegu 32 snemalnih dni. 
Ivan Marjanović je podpisan pod sce-
narij, režijo, snemanje, montažo in ko-
loristko. Tonsko obdelavo je zaupal 
glasbenemu producentu Damjanu 
Pančurju. Pri snemanju sta mu poma-
gala sinova Uroš in Nikola, v vlogi ko-
stumografinje in asistentke režije pa je 
bila nepogrešljiva Mateja Lunar Jemec. 
Ivan Marjanovič se je rodil v Srbiji. 
Tam je končal Srednjo zdravstveno šo-
lo in hkrati delal kot športni novinar 
na TV Valjevo. Pozneje je bil povabljen 
še k časopisu Beseda nedelje, kjer je 
kmalu postal urednik športne rubrike. 
V iskanju boljših priložnosti za zaslu-
žek se je podal v svet. Najprej v 
Beograd in nato v Slovenijo, kjer se je 
leta 2006 kot zdravstveni tehnik zapo-
slil v UKC Ljubljana. Lepota Slovenije 

Premiera dokumentarnega 
filma o naši soobčanki 
Tončki Jemec je na prvi 
decembrski večer privabila 
v dvorano kulturnega 
doma v Dolskem več kot 
250 obiskovalcev, ki so 
prihod Tončke pospremili z 
bučnim aplavzom. 

Dokumentarni film o 
mojstrici pletarki 
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in ljubezen do Urške sta ga prepričali, 
da ostane v Dolskem. V prostem času 
je začel snemati dokumentarne filme. 
Največji uspeh je doživel s premiero 
dokumentarnega filma o hrvaškem 
pomorcu Anteju Mrvici z otoka Žirje. 
Ob tem je dobil navdih za nova ustvar-
janja in posnel še več krajših doku-
mentarnih filmov. Pred premiero fil-
ma o Tončki Jemec se mu je več obča-
nov zahvalilo, da se je lotil tako velike-
ga in za ohranjanje slovenske nesnov-
ne kulturne dediščine pomembnega 
projekta. Pri tem so ga podprli na 
Občini Dol pri Ljubljani in v Društvu 
misijonarja dr. Janeza Janeža. 
Hvala vsem, ki ste sodelovali pri tem 
projektu, ki je pomemben tako za so-
rodnike kot tudi za skupnost, v kateri 
živimo. � •Mija Bokal
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Poleg že tradicionalnega de-
cembrskega dogajanja, kon-
certov in gledaliških pred-
stav v Kulturnem domu 

Dolsko je letos Občina Dol program 
še obogatila. Na Levčevi domačiji je 
potekalo praznično dogajanje s pro-
gramom, ki se je od poznega popol-
dneva zavlekel v večerne ure. Tako 
otroci kot njihovi starši so našli nekaj, 
kar jih je pritegnilo. Dogajanje se je 
začelo že 20. decembra, ko so doma-

či skavti na Levčevi domačiji vsem na 
ogled postavili jaslice. V okviru de-
cembrskih dogodkov so bile na 
ogled tudi žive jaslice in predstava 
Božična zgodba. Najbolj programsko 
pestra pa sta bila zadnja dva decem-
brska konca tedna, torej oba petka in 
soboti, ko je bil glasbeni oder vedno 
poln, ob njem pa so potekali najra-
zličnejši dogodki. Kot glasbeni gostje 
so tako nastopili Pevski zbor 
Senožeti, Neža in Damjan Pančur z 

Zadnja dva decembrska 
vikenda je na Levčevi 
domačiji zaznamovalo 
bogato dogajanje. Številni 
glasbeni nastopi, praznične 
stojnice, delavnice za 
najmlajše in gostinska 
ponudba so privabili 
obiskovalce, željne 
prazničnega vzdušja. 

Čarobni december na Levčevi domačiji
Ponudba na novoletnih stojnicah je bila 
zelo pestra – od nakita, zimskih kap, 
kozmetičnih izdelkov do prehrane.

Obiskovalci so se lahko lotili 
okraševanja piškotov.

Ustvarjalne delavnice 
so potekale pod 
toplarjem.



Dogajanje v naši občini

21

Fo
to

: 
N

in
a 

K
ed

er
, 

Tj
aš

a 
P

us
to

tn
ik

učenci, Živa Mihelčič, Skupina Svedri, 
Peter Vode, Ansambel Vega, Skupina 
BBI, Janko Rocks, Mladi Pustotniki, 
Duo Blind Squid ter Duo Pustotnik. 
Dogajanje je popestril še obisk lede-
ne kraljice, Božičkov nabiralnik, peka 
in okraševanje piškotov, sejem rablje-
ne smučarske opreme, predstava 
Snežinka potepinka, obisk Božička, 
zimska poslikava obraza in ustvarjal-
ne delavnice za otroke. Ob vsem tem 
je potekal še novoletni sejem z daril-
nim programom in gostinsko ponud-
bo, ni pa bilo pozabljeno niti na do-
brodelnost – vsi, ki so lahko, so pri-
spevali materialne dobrine, kot so 
hrana, rjuhe, odeje in podobno za za-
vetišče za živali Horjul.� •Nina Keder

Pevski zbor Senožeti

Skupina Svedri

Skupina BBI

Peter Vode Janko Rocks

Neža in Damjan 
Pančur z učenci

Živa Mihelčič

Snežna kraljica je razveselila otroke.

Na ogled so bila tudi tradicionalne jaslice 
družine Kralj, ki so jih letos postavili 
domači skavti.

Žive jaslice so pritegnile 
množico gledalcev.

Duo Blind Squid
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Kaj delajo naša društva

Senožeti in občina Velika Polana sta že vrsto let 
pobrateni. Prebivalce obeh občin je povezal pisa-
telj Miško Kranjec, ki je zadnjih 10 let svojega živ
ljenja prebival v Senožetih. Zakaj je izmed števil-

nih krajev izbral ravno Senožeti? Odgovor je preprost. 
Sam prebivam z družino v soncu obsijanih Senožetih, in 

ker sem že nekajkrat obiskal Veliko Polano in spoznal do-
brosrčnost in prijaznost prekmurskih ljudi, je bila izbira 
kraja Senožeti samoumevna. A to je tema za kašen drug 
članek.
Po zapletenih pripravah in usklajevanju je prišel 16. de-
cember, ko smo bili poplačani za trud in vztrajnost. 
Božično-novoletni koncert je bil nepozaben večer v kro-
gu prijateljev. Pred KD Dolsko smo pričakali goste iz 
Velike Polane. Po dobrodošlici smo jih popeljali na ogled 
občine. Pot nas je vodila do Levčeve domačije, kjer nas je 
pričakal župan Željko Savič. Po prisrčnem pozdravu je na-
šim gostom razkazal celotno domačijo. Videli smo lepo 
obnovljeno stavbo občine, čebelnjak, kozolec in sadov-
njak z zeliščnimi gredami. Hkrati smo bili seznanjeni z na-
črti za prihodnje investicije, da bo prostor lahko še bolj 
povezal domače ljudi. Pot smo nadaljevali do Erbergovih 
paviljonov in graščine Dol. Tam sem na kratko predstavil 
pomen paviljonov nekoč in danes. Navdušeni so bili nad 
obeliskom in Erbergovim doprsnim kipom. Žal je bilo 
premalo časa še za druge znamenitosti, ki pa pridejo na 
vrsto ob naslednjem srečanju.
Na koncertu so zazveneli najprej tamburaški instrumenti, 
nekoč tudi v naših krajih pogoste glasbene zasedbe. 
Harmonija in prijateljstvo so ključ za ustvarjanje čudovite-
ga sozvočja, ki navduši občinstvo in nariše nasmeh na 
obraz. Včasih ustvarijo nepozabno izkušnjo, polno 'zafu-
šanih' not, nepravega ritma, nenamernih solo vložkov, kar 
v njih izzove smeh! Sledila je Hana na citrah. Čeprav jih 
pri nas redko slišimo, nas vedno znova navdušijo z milo-
zvočnimi harmonijami. Luka je predstavil danes najbolj 
razširjeno in popularno ljudsko glasbilo – frajtonarico. 
Andi Sobočan je v Sloveniji edini učitelj na cimbale, sam 
pa izvrsten virtuoz na tem glasbilu, ki je v Sloveniji zelo 
redko zastopano. Za vse mlade je Damjan Porš – naš beri-
čevski kralj rokenrola – na svoji kitari udarjal na tiste stru-

Senožeški tamburaški orkester v decembru 
že tradicionalno pripravi božično-novoletni 
koncert. Letos smo ga izpeljali skupaj s 
prijatelji iz Turističnega društva Dolsko, v 
goste pa smo povabili Kulturno društvo 
Miško Kranjec iz Velike Polane. 

Obiskal nas je pozvačin iz Velike Polane
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ne, ki so se najbolj dotaknile srca, njegov glas pa nas je po-
nesel v čas, ko smo bili mladi in navdušeni nad besedili za-
petih pesmi. Godčevska skupina Bara banda s svojim izva-
janjem ohranja godčevsko ljudsko izročilo Prekmurja. V 
KD Miško Kranjec Velika Polana skrbijo za ohranjanje sta-
rih običajev, plesov in oblačilne kulture. Njihovi poskočni 
koraki, prežeti z mladostno energijo, so bili zgled tudi 
nam, da naša dediščina ni le za 'stare'. Ljudski plesi so de-
diščina tudi in predvsem mladim rodovom. Koncert se je 
zaključil z domačo folklorno skupino. Med njihovo naj-
mlajšo plesalko in najstarejšim plesalcem je 70 let razlike, a 
se kljub temu dobro razumejo in drug drugega dopolnju-
jejo. Mladi s svojo energijo, starejši s svojimi izkušnjami. 
Vse skupaj pa začinijo z veliko merico prijateljstva in vese-
lja do plesa. Zadnja točka je bila skupna z občinstvom, saj 
bi bil nastop brez navdušenega občinstva kaj žalosten.
In tako smo priplesali do konca. Ni smiselno razpredati, 
kako lepo je bilo. To je treba doživeti. To je način življenja, 
način druženja in ustvarjanja. Na koncu nas je pozvačin 
povabil na prireditev v Veliko Polano ob 70-letnici KD 
Miško Kranjec. 
Latinski pregovor pravi, da je vse urejeno po meri, številu 
in teži. Mi nismo šteli, nismo merili in primerjali. Bili smo 
preprosto ljudje, ki smo v nastop vložili delo, da bi bili sta-
rim v veselje in mladim za zgled. Naj se na koncu še enkrat 
zahvalim Občini Dol pri Ljubljani za pomoč pri realizaciji 
programa, vsem posameznikom, ki ste se trudili, da je pri-
reditev uspela, da smo bili prijazni gostitelji. Vaša preda-
nost kulturi je velik doprinos k ohranjanju in širjenju dedi-
ščine, ki so nam jo zapustili predniki. Prepričan sem, da 
bo naše sodelovanje še naprej prinašalo plodove in bogati-
lo našo kulturno izmenjavo. Hvaležen sem za vaš čas. 
Hkrati pa se že veselim nadaljnjega sodelovanja ter sku-
pnih projektov, ki bodo še dodatno okrepili naše medse-
bojno razumevanje in prijateljstvo – to pa je bistvena sesta-
vina našega delovanja in bivanja. Še enkrat hvala vsem za 
vaše požrtvovalno delo.�  
� •Tomo Dukarič, predsednik KD Senožeški tamburaški orkester

December je bil ponovno poln zanimivih dogodkov, ki 
so se odvili v Kulturnem domu Dolsko. Dvorano so tudi 
tokrat napolnila znana imena slovenskih ustvarjalcev. 
Najprej je s svojo monokomedijo Žigolo s. p. nastopil 
igralec Domen Valič, sledil je koncert skupine Orleki 
in nato še predstava in komedija Klemna Slakonje in 
Small Banda z naslovom Ni, da ni. Za piko na i pa je v 
kulturni dom prišel še dedek Mraz in naše najmlajše 
občane razveselil z darili. � • N. K.

Praznični december v 
Kulturnem domu Dolsko

Orleki

Klemen Slakonja

Domen Valič

Dedek Mraz
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Brez adventa ni božiča in k pripravi na 
božič spadajo tudi adventni venčki, 
ki jih prižigamo v svojih domovih štiri 
nedelje pred božičem. Ob začetku 

adventa smo tako tudi letos v Društvu 
misijonarja dr. Janeza Janeža pri sv. 
Heleni v Dolskem izvedli delavnico 

izdelovanja adventnih venčkov. Vodili 
sta jo Mateja in Veronika, ki sta 

poskrbeli, da so nastali lični venčki, 
pleteni z zelenjem, in takšni, odeti 
v mah. Delavnice so se udeležili 
posamezni otroci, pa tudi nekaj 

staršev in starejših. Precej materiala 
smo nabrali sami, ga nekaj kupili 
in nekaj pridobili od partnerjev, 

na primer od podjetja Vrtko. Tudi 
tokrat je bila z nami nepogrešljiva 
Tončka Jemec, ki je bila vrsto let 

vodja delavnic izdelovanja adventnih 
venčkov. Tudi tokrat je največji venček 

za cerkev izdelala prav ona. Nekaj 
venčkov za naše farane so izdelali tudi 

skavti. • Mija Bokal

Ko se na zahodni strani neba ob lepih 
jesenskih dnevih zlati večerna zarja, 
vemo, da Miklavž piškote peče in da nas 
bo kmalu obiskal. In tudi letos ni bilo 
nič drugače. Naše otroke je obiskal na 
Miklavžev večer, 5. decembra 2023. 
Otroke je najprej pozdravil v Dolskem 
pred kulturnim domom, nato pa se je 
odpeljal dalje k cerkvi sv. Helene, da bi 
pozdravil otroke iz naše župnije. Naše 
Mladenke so pripravile igro s petjem, 
kjer so sodelovali tako angeli kot parklji. 
Skupaj z otroki so priklicali svetega Mikla-
vža, ki je dal otrokom nekaj napotkov 
za življenje in jih nato tudi obdaril. Da 
smo Miklavževo vrečko lahko napolnili, 
se iskreno zahvaljujemo Občini Dol pri 
Ljubljani. � • Mija Bokal

Skupaj izdelovali 
adventne venčke

Miklavž obdaril otroke v Dolskem

Zaslužni ključar prižgal zadnjo 
svečo na adventnem vencu
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V pričakovanju božičnega večera je zadnjo svečo na adventnem vencu 
prižigal Tone Šimenc, zaslužni ključar podružnične cerkve sv. Katarine v 
Zaborštu, mož vere, pokončne drže, neizmerne volje do dela in življenja. 
Človek, ki ljubi svoj dom, slovensko zemljo in domovino ter je velik zgled 
vsem, ki ga poznamo. Župan občine Željko Savič si je vzel čas in se ob 
letošnjih adventnih večerih družil z nami ter na ta zadnji večer pozdravil pris-
otne, posebej pa našega Toneta. Letos smo v dogajanje vključili ključarje 
obeh podružnic in farne cerkve: Marka Jaušovca, Andreja Anžiča, Mira 
Špenka, Mateja Lajovca, Damjana Barago in Toneta Igličarja. 
Večere so z glasbo popestrili mladi glasbeniki Glasbene šole Emila 
Adamiča, ki ima svojo enoto tudi v Dolu, in sicer so to bili Živa Judež, Anika 
Lajovec, Mimi Jugovič, Vid Kampuš, Klara Oberstar, Marija Dominika 
Mavrel, Klara Molk, Luka Bučar, Julija Ribnikar Cimerman in Iva Kampuš. 
Zahvaljujemo se vsem, ki ste tudi letos spletli venec, Alešu Pintarju, ki je s 
fotoaparatom dokumentiral naše dogodke, in Jožetu Grabnarju, ki je poskr-
bel za tehnično podporo. In pa seveda hvala sodelavcem župnijske Karitas, 
ki ste poskrbeli za topel napitek. Številni ste se nam zahvalili za prijetna 
druženja in obljubljamo, da bomo tradicijo nadaljevali.� • Nataša Klemenčič 
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5. decembra, na Miklavževo, so otroci skozi igri-
co mladincev iz Dola pričakali svetega 
Miklavža, ki je vsakega od njih obdaril za do-
bra dela, ki so jih storili v preteklem letu. 

Spremljali so ga tudi zvesti angelčki in poredni parklji. 
Igrico je letos napisala Maša.
Na božični večer ob otroški polnočnici smo igrali v živih 
jaslicah. Družbo sta nam delala dva ponija. Hvala Tadeju 
Oberstarju, da nam ju je zaupal v varstvo. Ob pol polnoči 
se je začela božičnica. Ob spremljavi klavirja in kitare smo 
peli božične pesmi in se pripravili na prihod Jezusa. Tudi 
pri pravi polnočnici smo igrali v živih jaslicah. Po polnoč-
nici smo si voščili blagoslovljen božič in se pogreli s ča-
jem in kuhančkom ter se posladkali s piškoti. 
26. decembra je sledil blagoslov kolednikov. Tudi letos 
nas je kar nekaj mladincev in tudi mlajših sodelovalo pri 
koledniški akciji. Zbirali smo denar za misijone. 
Spremljala nas je Urška Hribar, ki se ji zahvaljujemo za ves 
trud, ki ga je vložila, da nam je tudi letos, kljub primanj-
kljaju spremljevalcev, uspelo razveseliti veliko družin in 
posameznikov. Zadnji dan sta se obe skupini kolednikov 
namreč sami odpravili na pot in letošnjo akcijo zaključili z 
druženjem v župnišču. Hvala vsem kolednikom, ki ste si 
vzeli čas in prinesli veliko veselja v domove drugih. 
Letošnje leto smo mladinci skupaj zaključili 30. decembra. 
Kar 14 se nas je namreč odpravilo na Evropsko srečanje 
mladih v Stožice na Taizejsko molitev. Skupaj z mnogo 
mladimi iz vse Evrope smo prisluhnili molitvam, petju 
Taizejskih spevov in pričevanjem v različnih jezikih. 
Preživeli smo res enkraten večer. Veliko dela smo imeli, a 
mislim, da bo ta december vsem ostal v zelo lepem spo-
minu.� •Monika Mihelič, Mladinska skupina Dol župnije Dol

December je bil kar naporen mesec, 
ampak nam je uspelo izpeljati vse 
dejavnosti, ki smo si jih zadali, pa še 
kakšno več. 

Pestro decembrsko dogajanje



26

Dogajanje v naši občini

V nedeljo, 17. decembra 2023, 
se je v dopoldanskem času zbralo 
lepo število vaščanov ob novo 
postavljenem in obnovljenem 
obcestnem znamenju križa. Prvotno je 
stal čez potok Mlinščica tik ob cesti. 
Po ljudskem izročilu je Sopničarjevo 
domačijo leta 1878 kupil Janez Grad 
– Vagajev iz Beričevega in je tedaj križ 
že stal. Namen postavitve znamenja ni 
znan. Bil je večkrat obnovljen. Prvotno 
je stal na desnem bregu Mlinščice. 
Zaradi širitve ceste in izgradnje 
pločnika je bila potrebna prestavitev. 
Bernardka r. Koderman in Ivan Pirš 
sta odstopila zemljišče za prestavitev 
križa na levo stran Mlinščice. Delo 
so izvedli domači mojstri: Srečko 
Lunar, Kleparstvo Babnik, Rafko 
Ocepek in restavrator korpusa Kavčič 
iz Šentjošta. Vsi so zelo sodelovali z 
župnijo in občine, za kar se jim tudi 
zahvaljujemo. • Alojzij Grebenc

V drugi polovici pravkar minulega leta sva 
Zdenka Zupančič in spodaj podpisani prazno-
vala okrogla življenjska jubileja, Nežka Čad pa 
je obeležila 60 let, odkar je prevzela vodenje 
Podružnične šole Dolsko. 
Jubileje smo 19. 12. 2023 v slaščičarni Fan-
tazija obeležili s prijetnim tovariškim srečanjem 
dolgoletnih vodij Podružnične šole Dolsko in 
Podružnične šole Šentjakob ob Savi – slednja 
je bila do leta 2006 podružnica Osnovne šole 
Janka Modra, Dol pri Ljubljani. Navzoče na 
srečanju je s svojim obiskom počastil (in tudi 
presenetil!) župan občine Dol pri Ljubljani, 
gospod Željko Savič.
Nežka Čad, Zdenka Zupančič in Zvonka 
Miklavc so Podružnično šolo Dolsko vodile sk-
upaj skoraj 60 let, Majda Dimnik in Vojka Zavrl 
pa Podružnično šolo Šentjakob ob Savi skoraj 
35 let. Omenjeni šoli so torej vodile skupaj 
skoraj sto let in tako zagotovo dale neizbrisen 
pečat številnim generacijam prebivalcev po-
dročja od Šentjakoba ob Savi pa do Dolskega, 
Križevske vasi in Senožetov.� • Janez Hromc

Blagoslov obnovljenega križa na Vidmu

Živa zgodovina 
šolstva v občini 
Dol pri Ljubljani
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FLIRRT je bil vedno bend ljubezni in prav zato 
tokrat obljubljajo še bolj čustven koncert; kot se 
za dan zaljubljencev spodobi. Rok Lunaček, pe-
vec in avtor skupine, pravi: 

''Glasba je časovni stroj. In 16. 2. bomo skupaj previli čas 
nazaj in skozi glasbo podoživeli ljubezen, kot je bila ne-
koč in kakršna je danes. Čudovito bo! Dol pri Ljubljani 
se bo za en dan preimenoval v Dol pri Ljubezni.'' 
FLIRRT so v svoji karieri odigrali več kot tisoč koncer-
tov, lani razprodali Cvetličarno in še leto prej Festivalno 
dvorano, izdali sedem studijskih albumov in posneli več 
kot 120 avtorskih skladb. 
Od leta 1997 pravijo, da so bend skoncentrirane ljube-
zni in da so najbolj ponosni, da lahko pojejo v najlep-
šem jeziku na svetu – v slovenščini.�

Legendarni FLIRRT vabijo na Valentinov 
koncert, in sicer 16. 2. 2024 ob 19.00 
v Kulturni dom Dolsko, kjer nas 
bodo objeli z zimzelenimi skladbami, 
kot so Romeo in Julija, V mojem 
telesu, Ko je ni, Njena balada, 20 let 
nazaj, in novejšimi uspešnicami, kot 
sta Kometa, Ko leživa in številne druge.

Valentinov koncert 
skupine Flirrt
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Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam registriranih kmetij Naslov Telefonska številka Ponudba
Silvester Grilj (ekooška kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir  
(aprila-septembra izdelki iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska zelenjava), šparglji
Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, repa, fižol, kislo zelje in 

repa, strokovno škropljenje večjih površin
Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 sezonska zelenjava
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate,  
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali (kmetija Osoje) Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška moka in kruh, sadike
Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita

Galerija 19 na turistični 
kmetiji Pr’ Krač v 
Dolskem je konec 
preteklega leta gostila 
razstavo slik umetnika 
Jerneja Celestine z 
naslovom Trenutki, 
ujeti v ponorelem času. 
Posebna gostja odprtja 
je bila pevka Neisha, ki 
je slavnostni dogodek 
popestrila tudi z nekaj 
glasbenimi vložki, kjer 
je petje prepletala z 
igranjem na klavir. �
� • N. K.

Trenutki, 
ujeti v 
ponorelem 
svetu
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V ponedeljek, 11. decembra, smo otrokom pričarali nekaj predpra-
zničnega vzdušja tudi v knjižnici Jurij Vega. Na uri pravljic so prisluhnili 
pravljici Božične potičke za vse. Žal potičk nismo spekli, smo se pa zato 
posladkali s piškoti in čajem, nato pa druženje nadaljevali ob izdelavi 
božično-novoletnih voščilnic. Ob uporabi različnih dekorativnih materi-
alov, barv in okraskov so otroci skupaj s starši in starimi starši ustvarili 
edinstvene izdelke, ki so jih sami izdelali; tako narejene voščilnice imajo 
še posebno vrednost in so lepo osebno darilo za bližnje in prijatelje. 
Vsi smo se strinjali, da je bilo družinsko ustvarjanje ob piškotih in čaju 
sproščeno, prijetno in povezovalno.� • Branka Vodenik

V Društvu Šola zdravja so se odločili, da bodo v prvih 
dveh mesecih leta 2024 podarili brezplačno jutranje 
razgibavanje prek platforme Zoom tako svojim članom 
kot tudi vsem tistim, ki jih tovrstna vadba zanima. Vadbo 
bodo začeli 3. januarja 2024, vsak delavnik, od 8. do 
9. ure, zaključili pa jo bodo 29. februarja. Tako bodo 
lahko vsi zainteresirani jutranje razgibavanje začeli s 
polurno telovadbo po metodi 1000 gibov, naslednje 
pol ure pa bodo lahko posvetili še vajam za moč. Ob 
sredah, takoj po vadbi 1000 gibov, pa v Društvu Šola 
zdravja napovedujejo tudi izvajanje vadbe Dihamo z 
naravo, ki je namenjena sproščanju in umirjanju. 
Jutranje razgibavanje bo prišlo prav vsem tistim, ki so 
iz kakršnihkoli razlogov zadržani doma in se ne morejo 

Z novim letom je začel veljati nov 
obratovalni čas Knjižnice Jurij 

Vega Dol pri Ljubljani:

PONEDELJEK: 13.30-19.00
TOREK:      10.00-15.00
SREDA:      13.30-19.00

ČETRTEK:    10.00-19.00
PETEK:       10.00-15.00

Sobota, nedelja, prazniki: ZAPRTO

Novoletna ustvarjalna čajanka v knjižnici

Društvo Šola zdravja vam podarja brezplačno 
razgibavanje prek Zooma

udeležiti jutranje vadbe v kakšni od skupin Šole zdravja na pros-
tem. Za naše zdravje je boljše, da telovadimo kjerkoli kakor nikjer 
in nikoli, nam sporočajo iz društva! V Društvu Šola zdravja bodo 
vsekakor še naprej vztrajali pri telovadbi na prostem, saj je gibanje 
na svežem zraku prav gotovo eden najpomembnejših dejavnikov za 
krepitev našega zdravja. 
Vaje so preproste in primerne za vsakogar, saj jih lahko vsak izvaja 
po svojih zmožnostih. Vaje prek Zooma bodo vodili za to uspos-
obljeni strokovnjaki in prostovoljci Društva Šola zdravja. Vsak 
delavnik jih bomo našli na isti povezavi:  https://us02web.zoom.
us/j/82776081061, Meeting ID: 827 7608 1061� • Neda Galijaš
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Življenje je v celoti posvetil me-
dicini in raziskovanju. Deloval 
je na področju interne medici-
ne in se posvečal žilnim bole-

znim. Uvršča se med pionirje pri uve-
ljavitvi žilne medicine pri nas, zato je 
bil tudi soustanovitelj kliničnega oddel-
ka za omenjene bolezni. »Rodil sem se 
v Prekmurju, a po študiju medicine 
sem ostal tu, pravzaprav od leta 1990 
živim v Vinjah. V lokalni skupnosti do 
zdaj zaradi številnih obveznosti nisem 
bil zelo aktiven, razen ko se je gradilo 
naše naselje, sem bil v gradbenem od-
boru in iskal različne pomoči pri sofi-
nanciranju infrastrukture. Življenje sem 
posvetil medicini, a sem se hkrati ves 
čas čutil povezanega z lokalno skupno-
stjo, ki pa bi ji zdaj rad nekaj povrnil.« 
Dr. Poredoš želi nekaj prispevati tudi 
lokalni skupnosti, zato bo od zdaj s 
svojim znanjem in nasveti na voljo 
vsem, ki se bodo obrnili nanj. 
»Mnogokrat se je že zgodilo, da smo se 
s kom srečali na ulici ali v trgovini in so 
me spraševali za nasvete. To ni najbolj 
primeren način dajanja nasvetov. 
Mnogo lažje se je z ljudmi usesti in se 
pogovoriti v miru. To bomo zdaj lahko 
naredili v tej posvetovalnici. Vse bom 

delal v sodelovanju z lečečimi osebni-
mi zdravniki, ki me vedno lahko tudi 
kontaktirajo.« Posvetovalnica bo name-
njena pojasnjevanju  zdravstvenih težav 
posameznikom, ki še niso imeli mo-
žnosti biti obravnavani oziroma dia-
gnosticirani, pojasnjevanju izvidov pre-
iskav, svetovanju, samopomoči oziro-
ma premagovanju težav, ki jih je mo-
žno premostiti s spremembo življenj-
skega sloga. Vse to predvsem s podro-
čja srčno-žilnih bolezni, lahko pa tudi s 
sorodnih področij, ki se nanašajo na 
notranje bolezni, se pravi povezane s 
srcem, pljuči ali žilami. Opozoriti pa že-
limo, da posvetovalnica ne bo name-
njena pisanju napotnic ali morebitne-
mu preskakovanju čakalnih vrst.
»Uradno sem upokojen, delam pa še 
naprej in imam dva- do trikrat teden-
sko ambulanto na Kliniki za žilne bo-
lezni na UKC Ljubljana, sodelujem pri 
raziskovalnem programu klinike, vo-
dim Slovensko medicinsko akademijo, 
sem član republiške komisije za medi-
cinsko etiko, sem gostujoči profesor 
na Layola University v Chicagu v ZDA, 
zadnji dve leti pa na drugi strani 
Atlantika delujem kot predavatelj in 
raziskovalec tudi v Houstonu Texas 
Heart Institute. Določene aktivnosti 
imam tudi v okviru Svetovnega zdru-
ženja za žilne bolezni, kjer sem pod-
predsednik. V zadnjem času se kot 
predsednik veliko ukvarjam s 
Slovensko medicinsko akademijo, kjer 
se ves čas odzivamo na aktualna doga-
janja. Le na temo covida smo v zadnjih 

dveh letih organizirali štiri okrogle mi-
ze in tri tiskovne konference. Pred 
kratkim smo organizirali tudi okroglo 
mizo o evtanaziji in zakonu o prosto-
voljni prekinitvi življenja. Še vedno 
uživam v tem, da delam, pišem in razi-
skujem,« pove netipični upokojenec, 
ki pa ima zdaj vendarle čas za to, kar 
si je prej vedno le želel. »Ko zdaj zju-
traj vstanem, se mi ne mudi v službo, 
lahko tudi v miru berem, pišem in še 
vedno predavam na mednarodnih 
kongresih in tujih univerzah.« Dr. 
Poredoš je napisal več kot 950 razisko-
valnih in strokovnih člankov, od tega 
140 v uglednih tujih strokovnih revi-
jah, je ambasador Republike Slovenije 
v znanosti in od leta 2017 tudi član 
Evropske akademije znanosti in ume-
tnosti.�

Med ugledne in cenjene 
občane tudi v svetovnem 
merilu spada prof. dr. 
Pavel Poredoš. Po zavidljivi 
zdravstveni in raziskovalni 
karieri ga je čakal zasluženi 
pokoj, a je še vedno zelo 
aktiven. Ena njegovih 
aktivnosti se bo po novem 
odvijala tudi v naši občini 
– v Dolu bo imel namreč 
brezplačno posvetovalnico.

Prof. dr. Pavel 
Poredoš bo 
z vami delil 
svoje znanje

Za posvet s prof. dr. Pavlom 
Poredošem se je treba predhodno 

naročiti na elektronski naslov obcina@
dol.si ali med uradnimi urami Občine 
poklicati na 01 530 32 40. S sabo 

imejte vso razpoložljivo dokumentacijo, 
za posvet ne potrebujete napotnice ali 
plačila. Posvetovanja bodo potekala v 

sejni sobi nekdanje Občine (kletni 
prostor), Dol pri Ljubljani 4, ob četrtkih 
od 14:00 do 16.00. Prvi možni termin 
je 25. 1. 2024, naslednja dva termina 

sta 22. 2. 2024 in 21. 3. 2024.

Brezplačna posvetovalnica 
prof. dr. Pavla Poredoša



Kaj delajo naša društva

Sveti Ambrož je bil milanski škof in zgod-
njekrščanski učitelj, ki je živel v četrtem 
stoletju. Od 11. stoletja dalje goduje 
7. decembra. V devetnajstem stoletju 
so si ga za zavetnika izbrali čebelarji in 
voskarji. Običajno so na god sv. Am-
broža bile organizirane maše in druge 
slovesnosti za čebelarje, ki so sčasoma 
dobile značaj kulturnih znamenitosti. 
Tako tudi v Čebelarskem društvu Dolsko 
nadaljujemo tradicijo Ambroževih maš. 
Letos smo se člani društva in neka-
terih sosednjih čebelarskih društev ter 
drugi ljubitelji in podporniki čebelarstva 
zbrali v soboto, 9. decembra, pri 
Ambroževi maši pri sv. Marjeti v Dolu. 
Sveto mašo je daroval domači župnik 
g. Alojzij Grebenc, ki je v pridigi odlično 
orisal življenje in značaj sv. Ambroža 
ter priprošnjo za zdravje čebelarjev, 
čebel in dobro letino v prihodnjem letu. 
Praznovanje pa smo zaključili s prijetnim 
druženjem v dvorani župnišča v Dolu. 
� • Janez Šimenc,  
� ČD Dolsko, cddolsko@gmail.com

Ambroževa maša za čebele in čebelarje

Utrinek z Ambroževe maše s pogledom na čebelarska praporja in oltar s 
čebelarskim in medenim motivom, ki ga je vestno okrasil Peter Uršič.
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Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 

se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-

nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 

ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. Dh7:+!! Sh7: 2. Td8+ Sf8 3. Th8+! 
Kh8: 4. Tf8: #
Primer 2: 1. Ta7:+! Da7: 2. Ta5! Črni preda
Primer 3: 1. T1d5:! ed5 2. Df6+ Kh7 3. Lh6: Tg8 
4. Dh4 Lg4 5. Lf8+! Lh5 6. Dh5:+ gh5 7. Th6 #
� Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: beli na potezi; črni se preda v prvi potezi.

Primer 2: črni na potezi; beli se preda v peti potezi.

Primer 1: beli na potezi; črni se preda v šesti potezi.

Turnir je potekal 21. decembra 2023 na OŠ Janka Modra. Kljub nekaj 
boleznim se je turnirja udeležilo kar 27 šahistov. Posebej veseli smo bili 
tudi udeležbe šahistov iz šahovskih klubov Trbovlje in Trzin. Čeprav igralci 
domačega šahovskega kluba nismo bili med prvimi nosilci, smo v absolutni 
kategoriji osvojili prva tri mesta. Prvo mesto je osvojil Andrej Kampuš, na 
stopničke pa sta se uvrstila še Igor Azinovič in Žan Magerl. V mladinski 
konkurenci je bil najboljši Žan Bajda, pred Jernejem Zidarjem in Ivo Kam-
puš. Čestitke! Osnovni šoli se zahvaljujemo za možnost uporabe šolske 
jedilnice. 
Tudi sicer je bilo leto 2023 za naš šahovski klub fantastično! Člani smo us-
pešno igrali v Ljubljanski ligi in 3. slovenski ligi zahod, največje uspehe pa 
še vedno dosegajo naši mladi. Tudi v 2023 so se uvrstili med najboljše tri 
tako na ekipnem kot posamičnem državnem prvenstvu. Ob šahovskih uspe-
hih smo pridobili tudi devet novih članov, od jeseni pa nam je Občina Dol pri 
Ljubljani omogočila tudi redni tedenski termin. Dobivamo se vsak četrtek, 
ob 18. Uri, v bivši občinski stavbi, Dol pri Ljubljani 4. Vljudno vabljeni! 
Vsem občanom želimo zdravo in srečno novo leto ter seveda veliko odličnih 
potez!� •Andrej Kampuš, ŠK Dol pri Ljubljani

Novoletni šahovski turnir
Ob zaključku leta smo šahisti Šahovskega kluba Dol 
pri Ljubljani organizirali tradicionalni šahovski turnir. 

Najboljši v absolutni kategoriji: Igor Azi-
novič, Andrej Kampuš in Žan Magerl.

Udeleženci občinskega prvenstva.

Najboljši v mladinski kategoriji: Jernej 
Zidar, Žan Bajda in Iva Kampuš.
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V soboto, 9. 12. 2023, je Športno 
društvo Partizan Dolsko v Osnovni šoli 
Janka Modra organiziralo tradicionalni 
prednovoletni turnir v namiznem tenisu. 
Letošnja udeležba je bila največja do 
zdaj, saj se je v celem dnevu zvrstilo 
43 igralcev in igralk. V dopoldanskih 
urah so pokazali svoje znanje učenci in 
učenke do devetega razreda, prva tri 
mesta v kategoriji učenci do 6. Razreda 
pa so zasedli:
1. mesto: Nikola Marjanovič 
2. mesto: Gal Bric
3. mesto: Jan Gasparič 

Prva tri mesta v kategoriji učenci do 9. 
razreda so zasedli:
1. mesto: Tilen Jarc
2. mesto: Svit Kontelj
3. mesto: Peter Žiher

V popoldanskih urah pa so prišli na svoj 
račun še starejši ljubitelji namiznega 
tenisa, ki so bili razdeljeni v dve 
kategoriji - rekreativci začetniki ter 
rekreativci, ki nastopajo v ligah: 
V kategoriji rekreativcev so prva tri 
mesta zasedli:
1. mesto: Milan Grahek 
2. mesto: Dušan Trampuš
3. mesto: Vili Štimulak

V kategoriji rekreativcev, ki nastopajo 
po ligah, pa so prva tri mesta zasedli:

1. mesto: Tadej Zelič
2. mesto: Lucija Grad
3. mesto: Miro Šemrov

Po odigranem tekmovanju med 
posamezniki se je odigrala še igra 
dvojic. Prijavilo se je devet parov. Prva 
tri mesta so zasedli:
1. mesto: Mencigar-Grad
2. mesto: Šemrov-Šabič
3. mesto: Zelič- Grahek

Za prijetno druženje se zahvaljujemo 
vsem udeležencem in osebju šole, ki 
je omogočilo izvedbo turnirja v veliki te-
lovadnici, ter občini, ki skrbi za športno 
opremo na šoli, tudi namiznoteniške 
mize, ki pa jih bo treba počasi zamen-
jati z novimi. Hvala, Loginoks, d. o. 
o., za prevoz miz. Sekcija namiznega 
tenisa vam želi uspešno leto 2024. 
� •Športno društvo Dolsko 

Prednovoletni turnir občine Dol pri 
Ljubljani v namiznem tenisu 
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Začeli smo z najmlajšimi, ki so tekli na 300- in 
500-metrski razdalji. Vsi so bili zmagovalci. Vsak 
je dobil kolajno ter okusil slastne domače dobro-
te. Ob 11.05 je bil start na glavni razdalji: 10,5 km. 

Startali smo takoj proti Kamnici in proti Vinjam v hrib. 
Tako smo bili že po prvih dveh kilometrih dodobra ogre-
ti. Pozneje je bil start še na krajši, 4,5 km razdalji. 
Na vrhu pa, lahko bi rekli, nič novega. Pri ženskah je na 
glavni razdalji zmagala Neja Kršinar, lanska zmagovalka 
na razdalji 14,5 km in članica Slovenske atletske reprezen-
tance, ki je letos slovenske barve naše atletike zastopala 
na maratonu na svetovnem prvenstvu v Budimpešti. Njen 
čas je bil 41:16. Pri moških je svoj primat potrdil večkratni 
udeleženec in lanski zmagovalec na razdalji 14,5 km, Jure 
Orehek s časom 36:42. Z najkrajšo razdaljo na 4,5 km sta 
najbolje opravila Pšenica Kovačič (15:28) in Maj Repovž 
(14:17). 
Izmed tekačev našega društva je Zlatka Tičar dosegla izvr-
stno 2. mesto v svoji kategoriji na 10,5 km. Prav tako je 2. 

mesto svoji kategoriji dosegla Irena Auersperger, Jelka 
Runtas pa v svoji 4. mesto. Na 4,5 km je naše barve zasto-
pala Vesna Rebolj s 14. mestom absolutno. Pri moških je na 
najdaljši razdalji stopničke dosegel Matej Bajde (3. mesto) 
v svoji kategoriji. Nato so si v svojih kategorijah sledili 
Matevž Bokalič (4.), Uroš Hafner (9.), Miha Bandalo (16.) 
in Uroš Gostinčar Petre (18.). Na 4,5 km so si od 11. do 13. 
mesta razdelili Oto Korošec, Dušan Bartelj in Gaber Rebolj.
Za dobrote in okrepčila so poskrbele članice Turističnega 
društva Dolsko ter Plamenke. Posebna zahvala Občini Dol 
pri Ljubljani ter vsem sponzorjem in donatorjem. 
Absolutno pa seveda zahvala vsem prostovoljcem, ki so 
poleg pomoči po najboljših močeh poskrbeli tudi, da se 
je vsak tekač počutil domače in prijetno. Zahvala vsem te-
kačicam in tekačem za udeležbo, veseli bomo ponovnega 
snidenja ob istem datumu prihodnje leto.

Z veliko dobre volje smo začeli priprave, 
še bolj veseli pa smo bili ob koncu tega 
res lepega tekaškega praznika v srcu 
Slovenije. Tekmovali smo vsi, od tistih 
najmlajših pa do vseh tistih, za katere radi 
rečemo, da bi bili radi v njihovih letih tako 
fit, kot so oni. Bilo nas je več kot 200. V 
prijetnem in za ta čas toplem vremenu.

34. Novoletni tek v Dolskem
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34. Novoletni tek Dolsko 2023 bo ostal v lepem spominu 
tudi zaradi vas, in to zahvaljujoč srčnosti in trudu vsakega 
posameznika in podjetja, ki je prispevalo k temu izjemne-
mu dogodku. Hvala, ker ste z nami delili svoj čas, energi-
jo in sredstva. Brez vas ne bi bilo mogoče ustvariti takšne-
ga doživetja za našo skupnost. Vaša podpora je ključna in 
cenimo vsak vaš prispevek. Vaša podpora nam daje moč, 
da gradimo še boljšo prihodnost skupaj. Se vidimo priho-
dnje leto! Želimo vam čim več tekaških kilometrov in lah-
kih korakov v letu 2024 v imenu športnega društva 
Partizan Dolsko. 
Rezultati/galerija na www.sddolsko.si in na naši 
Facebook strani www.facebook.com/sddolsko. �  
� •Miha Bandalo

Sponzorji: Občina Dol pri Ljubljani, Lekarna Pogačnik, JUB Slovenija, HOKA, 
Klima Hafner, Pr’krač, Topdom, TopAtlet, Nordic by Petra Majdič, Porsche 
Slovenija, Aleš Rode, Mlin Rotar, Pekarna Rž, Pohištvo Šlibar, PGD Vinje

Kot že vrsto let smo se 
tudi lani, 26. 12. 2023, 
odpravil na pohod. Ob 7. 
uri zjutraj smo se zbrali na 
železniški postaji v Jevnici 
ter se z vlakom odpeljali 
do postaje Sava. Od tam 
smo pot nadaljevali peš. 
Po napornem vzponu 
smo prišli na Zasavsko 
Sv. goro, kjer smo imeli 
tudi krajšo postojanko. 
Pot se je nadaljevala po 
ravnini do Vač in nato do 
Slivne. Na Slivni smo imeli 
malico ter nadaljevali pot 
do planinskega doma Ušte. 
Pohod smo nato zaključili 
pri Sv. Miklavžu z obilno 
malico. Pohoda se je 
udeležilo kar 32 ljudi, med 
njimi pa je bil najmlajši, star 
sedem let, najstarejši pa 
več kot 80.� • Anja Rovšek

Pohod na Zasavsko Sv. goro, Slivno in Sv. Miklavž
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V disciplini ekipnega sprinta sta po Petri Majdič in po 10 le-
tih za dolanski smučarski tek spet osvojili članski državni 
naslov. Uspešno pa so nastopili tudi preostali Dolani, med 
njimi sta državna prvaka postala tudi Ažbe Tičar in Tine 

Šporn v kategoriji starejših mladincev. S tem tekmovanjem pa se je 
končalo tudi kvalifikacijsko obdobje za nastop na Mladinskih olim-
pijskih igrah za mlade športnike do 18 let, ki jih bo konec januarja 
gostil Gangwon v Južni Koreji. Tam bosta med štirimi Slovenci tudi 
dva Dolana, Ula Kuhar in Tine Šporn. Čestitke in srečno v Koreji!�  
� •Jože Klemenčič

Na začetku nove zimske tekmovalne sezone sta 
velik uspeh dosegli Nika Ljubič in Tia Janežič. 

Nika Ljubič in Tia Janežič, članski državni prvakinji

Člani: 3. mesto - Martin Močnik in Mark Gavrič
14. mesto - Žan Kozan in Miha Šporn

Juniorke: 3. mesto - Inja Sešek in Ula Kuhar

Starejši mladinci: 8. mesto - Matic Premerl in Mark Costantini
Mlajši mladinci: 6. mesto - Urban Knez in Izak Ojsteršek

10. mesto - Gal Novak in Max Velepec

Mlajše deklice:   2. mesto - Neža Glad in Patricija Cerar
4. mesto - Lucija Cerar in Katja Čerin
7. mesto - Ana Novak in Lucija Jesterle

Starejši dečki: 4. mesto - Val Drobež Hvala in Matic Hudoklin
8. mesto - Lovro Jenko in Bor Rebolj

Na tekmovanju pa so nastopili tudi tekmovalci v mlajših kategorijah, 
njihovi rezultati pa so šteli za pokal Argeta junior. 
Rezultati Dolanov:

Uvrstitve preostalih:

Tia Janežič in Nika Ljubič
Ažbe Tičar in Tine Šporn na 
najvišji stopnički DP 2024

CENIK KOMERCIALNEGA OGLAŠEVANJA
Velikost	 Mere	 Cena v evrih, brez DDV 
1/1	 263 X 186 mm	 300,00	
1/2	 129,5 X 186 mm ali 263 X 90,5 mm	 160,00
1/4	 128,5 X 90,5 mm ali 61,75 X 186 mm	 90,00
1/8	 61,75 X 90,5 mm	 50,00
1/10	 48,6 X 90,5 mm	 45,00
1/30 (mali oglas)	 23 X 90,5 mm	 20,00	

Popusti glede na 
število objav v letu 

8–10 ponovitev	 25 %
5–7 ponovitev	 15 %
3–4 ponovitve	 10 %

Podjetjem s sedežem ali poslovalnico v občini Dol pri 
Ljubljani je priznan dodatni popust v višini 50 %. 
Objava osmrtnic in zahval je za fizične osebe, ki imajo stalno 
prebivališče v Občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava voščil je za društva in neprofitne organizacije, ki so 

registrirane v Občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava oglasov je za ponudnike lokalne samooskrbe ter za 
nosilce lokalnih kmetij odprtih vrat brezplačna do velikosti 
oglasa 1/8 strani (64 X 91 mm), v primeru oglasov večje 
velikosti pa je priznan dodatni popust v višini 50 %.
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Na sončno sobotno dopol-
dne se je lepo število obča-
nov zbralo na Pokljuki v 
hotelu Center. Tam so ob 

jutranji kavi prisluhnili Petri Majdič, 
ki je z njimi delila vse potrebne infor-
macije o opremi, oblačilih, hidraciji 
med tekom in svojih tekaških izku-
šnjah.
Po razdelitvi opreme, ogrevanju na 
suhem in privajanju na tekaško opre-
mo smo začeli izvajati vaje za ravno-
težje, nato pa nadaljevali z učenjem 
tehnike iz navadne hoje v lep drseč 
podaljšan korak. Poleg tega smo tečaj 
popestrili še z vajami v parih, skupin-
skimi sinhronimi gibi in tekmovanji.
Vmes so se tečajniki lahko pogreli s 
toplim napitkom. Po končanem teča-
ju smo skupaj odšli na kosilo.�  
� •Ekipa Nordic

Tudi letos nam je občina 
namenila nekaj sredstev, 
s katerimi smo lahko 16. 
12. 2023 na Rudnem polju 
na Pokljuki organizirali 
tečaj teka na smučeh in 
vse, kar spada zraven, za 
občane Dola pri Ljubljani. 
Ta je bil za vse udeležence 
popolnoma brezplačen.

Tečaj teka na smučeh z ekipo Nordic 
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Uradne ure institucij in organizacij v občini Dol pri Ljubljani
Občina Dol pri Ljubljani

www.dol.si
(01) 530 32 40

Uradne ure:
ponedeljek: 8.00–13.00

sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00
petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 94
narocanje.uelj@gov.si

Četrtek: 8.00-12.00, 13.00-15.00

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 8.00–

18.00, sobota: zaprto

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Aneta Rihtar, dipl. med. sestra 

031 376 282
Martina Kumer, dipl. med. sestra 

031 652 196
 

Mestna knjižnica Ljubljana
Knjižnica Jurij Vega Dol pri Ljubljani

Dol pri Ljubljani 4
www.mklj.si/knjiznica/knjiznica-jurij-vega/

(01) 308 53 50
dol@mklj.si

ponedeljek, sreda:   13.30-19.00
torek, petek:             10.00-15.00
četrtek:                     10.00-19.00

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00

Pomoč na domu, Zavod Taurus
070 674 102 (6.00 - 20.00)
Kontaktna oseba: Maja Tratar

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

 
Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 8.00–

10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek-petek: 7.00-19.00
sobota: 7.00-13.00

LAS Srce Slovenije
www.las-srceslovenije.si

(01) 89 62 713
 

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo

Miro Kraupner 031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Ivanka Vrtarič
041 742 647

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Luka Škarja

040 454 596

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ Slovenije 
 - Območno združenje Ljubljana  

040 858  052
ponedeljek 10.00-15.00

sreda 10.00-18.00
petek 10.00-12.00

 
Karitas

(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

Pomembne informacije
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Razno

Črna kronika Kriminaliteta

Podgora
Dol Kleče Laze

Klopce

Dolsko
Petelinje

Senožeti

za obdobje od 29. novembra 2023 do 7. januarja 2024

• Vlom, kjer je neznani storilec 
povzročil za približno 1.000 evrov 
škode. Policisti o tem še zbirajo 
obvestila in bodo o vseh ugotovitvah 
obvestili pristojno državno tožilstvo. 
• Najden kadaver kače na nabrežju 
reke Save. Policisti o dogodku še 
zbirajo obvestila.
• Padec droga javne razsvetljave, 
elementi kaznivih ravnanj niso podani. 

•Kaznivo dejanje Velika tatvina, policisti nadaljujejo 
z zbiranjem obvestil, o vseh ugotovitvah bo obveščeno 
pristojno tožilstvo.
•Kazniva dejanja odvzem motornega vozila, lahke 
telesne poškodbe in kršitve nedotakljivost stanovanja. 
Policisti nadaljujejo z zbiranjem obvestil, o vseh 
ugotovitvah bo obveščeno pristojno tožilstvo.
•Prometna nesreča z materialno škodo.

• Kaznivo dejanje goljufije. Policisti 
nadaljujejo z zbiranjem obvestil, 
o vseh ugotovitvah bo obveščeno 

pristojno tožilstvo. (Z)

• Poskus kaznivega dejanja velike tatvine. Policisti 
nadaljujejo z zbiranjem obvestil, o vseh ugotovitvah 

bo obveščeno pristojno tožilstvo. 

• Sum tatvine, materialna škoda znaša 
približno 750 EUR. Policisti nadaljujejo z 
zbiranjem obvestil, o vseh ugotovitvah bo 

obveščeno pristojno tožilstvo.

• Tatvina, kjer je neznani 
storilec povzročil za približno 
450 evrov škode, policisti 
o tem še zbirajo obvestila 
in bodo o vseh ugotovitvah 
obvestili pristojno državno 
tožilstvo.

• Vlom; policisti nadaljujejo z 
zbiranjem obvestil, o vseh ugotovitvah 

bo obveščeno pristojno tožilstvo.

• Vlom; policisti nadaljujejo 
z zbiranjem obvestil, o vseh 

ugotovitvah bo obveščeno 
pristojno tožilstvo.

Prometne nesreče Ostalo
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14. decembra 2023 se je poslovil naš dragi 
ati, dedi, tast, brat, stric in pradedi Lado 

Učakar. Hvaležni smo za vsa njegova dobra 
dela. Iskrena hvala župniku Grebencu in 

župniku Šimencu za lep pogrebni obred. Velik 
hvala Marku Lunarju, predsedniku PGD Dol pri 
Ljubljani, za poslovilne besede in gasilcem GZ 
Dol-Dolsko za spremstvo pri zadnjem slovesu. 

Zahvaljujemo se sorodnikom, prijateljem, 
znancem, ki ste nam izrekli sožalje, darovali 

za svete maše, sveče, cvetje in dar za cerkev. 
Hvala vsem, ki boste našega atija ohranili v 

lepem spominu.
Vsi njegovi

Dobrota tvojih rok ne mine,
čas ohranja nam spomine.

In hvaležna misel nate.

Zahvala

V sredo, 3. 1. 2024, okrog 16.30, sem na poti med trgovino Mercator in stavbo, v kateri sta knjižnica in zdravstvena 
ambulanta (nekdanja stavba Občine Dol pri Ljubljani), izgubila 17 let staro ruto, ki nima nobene vrednosti, zame pa je 
neprecenljiva, saj je bila darilo mojega pokojnega brata. Ruta je v modrozeleni barvi, na vsakem vogalu je drugačne 

barve: rumena, modra, rdeča, zelena. Najditelju bom zelo hvaležna in čaka ga nagrada. 
Moja telefonska številka: 031 216 476.

Očitno zapuščeno vozilo je že dlje časa parkirano ob otroškem igrišču in 
seveda ne spada na območje, ki je namenjeno druženju otrok. Lastnika 

pozivamo, da naj vozilo čim prej odstrani. 

Prošnja najditelju rute

Zapuščeno vozilo



Vstopnice so na voljo od 22.1.2024 dalje na sedežu Občine, ob uradnih urah. 
Cena vstopnice 15 EUR, rezervacije so možne na obcina@dol.si.

16. 2. ob 19.00 
Kulturni dom Dolsko
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Avtorski stand up  
kabaret

KULTURNI DOM 
DOLSKO, 
Dol pri Ljubljani
27. 1. ob 19h
Vstopnice: www.eventim.si (spletna prodaja 
in prodajna mesta v sistemu Eventim Si).
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